


CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON 
STAMP AUCTIONEERS LTD.

SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION

Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise ail reasonable care to ensure that all state­
ments as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking^ gum, margins, paper, perforation, 
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and 
that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auction­
eers, and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned 
above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not consti­
tute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (6) Subject to sub-clause (a) of this clause 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. (c ) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (A) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lo t; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser, (b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Interest at 2% per month shall 
be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot w ill be included in the description. (b) A purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that the 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite 
opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c) Where 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates, (d ) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of the lot. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an 
expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, 
marking or treatment has first been obtained in writing, (f)  Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise 
or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be 
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lo t; 
and the purchaser shall have no right to reject the lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, 
where before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to, and satisfies, the auctioneer that any such lot 
contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that 
notice, then that item or items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the 
lo t  (g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration.

Packages and parcels sent by overseas c lien ts w i l l  ob ta in  speedy Customs c lear­
ance, du ty  free, i f  the  fo llo w in g  num ber is quoted on the  outside a fte r  ou r nam e:

VAT 238 6551 42
Please advise us separately and declare fu lly  fo r  your estim ate o f  the  m arket value.
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SALES 4106-4107

Catalogue of

The important Collection of

ST. VINCENT
Formed by the late 

W. W. Forsyth Esq., F.R.P.S.L. 
and offered by order of the Executors of the late 

Robert W. Forsyth Esq., F.R.P.S.L. 
of North Berwick, Scotland

TO BE SOLD BY PUBLIC AUCTION IN TWO SESSIONS ON

Tuesday, March 21,1978
AT 11.00 AND 13.30 HOURS

See over for viewing arrangements for this sale

HARMERS f/LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW  BOND STREET, LONDON W1A 4EH.

Telephone: 01 -629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1
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C. H. C. Harmer, I. J. Glassborow, R. N. Haffner, G. A. H. Childs, G. R. Pearson,
Auctioneers
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VIEWING TIMES
Lots will be on view on —

Thursday and Friday, March 16-17 and 
Monday, March 20 
from 10.00 to 16.00 hours

N.B. There will be no viewing on 
Wednesday, March 15

OR ON DAY OF SALE, Tuesday, March 21.

SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE 

■£r unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 
with part original gum); O.G. (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); M in t (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge): Unmounted m in t (as mint but never hinged).

O Used. E Essay. P Proof,

ffl Block of four. A Used on piece. Air mail,

si Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint

@ Block larger than four. S Specimen.

C Cancelled

T Subject to Value Added Tax (Inland clients only)

In descriptions E =  entire without letter, EL =  entire with letter
H. & G. =  Higgins and Gage Catalogue

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 

from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E" when 
they indicate our estimate of the approximate market value.

BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknown to  us m ust:—

1 Send a deposit w ith  the ir bids
or

2 Supply ph ila telic references wh ich can be verified
before the auction

I



Few collectors of the present day w ill know the name of Forsyth as a force 
in philately. But between the wars W. W. Forsyth, the founder of the collection 
now being sold, and father of Robert W. Forsyth, exercised a profound 
influence on the hobby not only in Scotland but also in England. He was a 
man of very wide interests in his collecting pursuits, as he was also a notable 
numismatist, and in his business career he also spread his interests, the firm 
of which he was head at one time issuing a Scottish cricket annual, from 
1889-1960, sets of which are now greatly prized by collectors of cricketana.

Both father and son were Fellows of the Royal Philatelic Society, their 
combined membership totalling more than seventy years, and at the time of 
his death R. W. Forsyth was one of the senior members of the Society, having 
been elected in 1926. Among the displays given by W. W. Forsyth was that of 
his collection of Niger Coast Provisionals in 1935, and on that occasion he read 
an important paper on these stamps. He attended some of the inter-war 
philatelic exhibitions on the Continent, and exhibited some of his stamps. On 
these visits he was usually accompanied by some of his staff, and one 
remembers at Hamburg in 1931 the arrival at the social functions of his party 
all in full evening dress, with the ladies superbly gowned.

In a collection of this magnitude it is not easy to select one part for special 
mention, where each colony or country has its special appeal, but the collec­
tion of the stamps of St. Vincent is of such outstanding quality that attention 
should be drawn to some of the more notable items. This collection was formed 
before the last war, and therefore the stamps now being sold have not been 
on the market for the past forty or fifty years, and it is only when an old and 
important collection such as this is dispersed that the finest material becomes 
available to delight the present-day philatelist.

The pre-stamp covers from St. Vincent, of which there are 16, range from 
1788 to 1857, and the majority are letters addressed to Scotland. These should 
appeal to postal history enthusiasts, as they formed part of an original "find" 
only now being known to the generality of collectors. The catalogue illustra­
tions of the mint stamps show the quality of the material in the collection, and 
this is emphasised by the numerous blocks of these attractive stamps, but 
attention should be drawn to the ever-popular 5s. of 1880, which is included 
in all its states: die proof, plate proof, colour proof, "Specimen", and three
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mint examples. The same value, but printed by De La Rue in 1888, is also 
represented by a range of proofs, including the rare colour trial in rose-red, 
the colour of the Perkins, Bacon printing, and two complete sheets. As there 
are used copies of both printings of this value, the later one on cover, the 
story of the life of this 5s. can be shown almost "from the cradle to the grave". 
Among the provisional issues of 1880-81 are three pairs of the 1 d. on half 6d. 
and two singles, several pairs and a block of eight of the ^d. on half 6d., as 
well as two pairs each having the variety "fraction bar omitted." Of the other 
two provisionals, the 1 d. on 6d. is represented by two unused and five used, 
one of the latter being on piece w ith ^d. on half 6d., while the 4d. on 1s. 
vermilion includes one unused among the three copies on offer.

The covers in the collection range from the 1867 issue to 1897, and include 
some of the Due de Polignac correspondence, most nineteenth century issues 
being represented by one or more attractive items. The cancellations include 
many of the rare datestamps with the name of the post office indicated only by 
a tw o- or three-letter abbreviation.

The collections of some of the other West Indian islands are not so large as 
that of St. Vincent, but nevertheless each includes some outstanding rarities 
and notable pieces, and one need only draw attention to the superb blocks 
of the early stamps of St. Lucia, which are illustrated in colour in the separate 
catalogue, to emphasise that. St. Christopher is a small country to collect so 
far as the number of its stamps are concerned, but one with many rarities. 
Of these the collection has three: "One Penny." on 6d. green w ith inverted 
surcharge; "One Penny." on 2Jd. ultra-marine with inverted surcharge; and 
"One Penny." on 6d. with double surcharge. The first of these is known only 
unused and but one sheet of twenty was surcharged in this manner. Both 
used and unused exist of the second, of which also only one sheet of twenty 
was printed, but the;example now offered is unique in being used on piece 
w ith the "Half-penny" bisect. Fewer than a dozen of the third ever existed as 
only part of the sheet was doubly surcharged. The "One Penny" on 6d. of 
Dominica was originally in the Ferrari collection, and is one of the best 
existing copies of this very rare stamp.
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The “ W. W. Forsyth”

ST. VINCENT
First Session

TUESDAY, MARCH 21, 1978
AT 11.00 HOURS PRECISELY

Lot No. EsL Value
1 El 1788 letter to Edinburgh, MS. "9 " and "Ship Letter", straight-lined "IRVINE" and E £40

red Bishop Mark, the letter soiled and a trifle damaged . . . .  to £50
2 ki 1794 double letter wrapper to Perth, faint "St.VINCENT" straight line marking, black

London datestamp and red Bishop mark, soiled, some stains and slightly E £50
damaged, also a Bill of Lading which was probably the enclosure . . .  to £75

3 ei 1796 letter to Edinburgh intimating the capture of St. Vincent by Sir Ralph Aber­
crombie, faint curved "DEAL/SHIP LRE", black London datestamp and red E £50
Bishop mark, the letter sojled, creased and slightly damaged . . .  to £60

4 ei 1796 le tte r to  London, s tra igh t-lined "S t. VINCENT" across flap, London
arrival datestamp, the  le tte r soiled and a litt le  damaged but o f some
Historical interest, w ritte n  by a Dr. W ilkins, giving an account o f
events in the  Island and o f an engagement in the W indward Islands
when a requisition was sent fo r  surgeons, . . . "D unkin, Campbell and E £80
Sir Isaac were the  fo rtunate  Pedestrian butchers I "  (see photo-plate I) . to  £100

5 ei 1801 le tte r to  Edinburgh, black "ST/VINCENTS/AUG 2 1801", red London
datestamp and red Bishop mark, the  le tte r soiled and a litt le  damaged E £160 
(see photo-p late I) . . . to  £175

6 si 1810 letter to Edinburgh, "p Nelson via London" in MS., "1 /5 " erased and "2/10"
rate inserted, oval black Crown "SHIP-LETTER DOVER", red Crown and Bishop E £40
mark, a little soiled and damaged (see photo-plate I) . . to £60

7 la 1811 letter to Edinburgh, MS. "2 /1 ", red step type "BRISTOL/SHIP LETTER" and E £40
red Bishop mark, the letter a trifle stained and damaged (see photo-plate I) . to £60

8 ei 1813 le tte r to  Edinburgh, large fleuron type "ST VINCENT MAY 221813",
framed "Add.4" marking and arrival datestamp, the letter with folds E £75 
and a trifle damaged but fine (see photo-plate I) to £100

9 El 1824 le tte r to  Edinburgh, large fleuron type "ST VINCENT MAY 4 1824",
green framed " 4 "  and arrival datestamp, the le tte r s ligh tly  soiled and E £75
w ith  fo lds (see photo-p late I) . . . . . . to  £100

10 b  1831 Monthly Statistical Account of Parkhill Estate, addressed to Edinburgh, a good
impression of the "GREENOCK/SHIP LETTER" marking and arrival datestamps, E £40
slightly soiled, folds, etc. (see photo-plate I) . . . to £44

11 El 1832, another M onth ly  S tatistica l Return, addressed to  Edinburgh, large
fleuron type "ST VINCENT JAN 1832" (figures unclear), green framed
" 4 "  and arrival datestamp, a lit t le  soiled, folds, etc. (see photo-plate E £75
I) . . . . . to  £80

12 Ei 1835, handw ritten S tatistica l report, addressed to  Edinburgh, large
fleuron type "ST VINCENT NOV 1835" across flap, green framed
"4 "  and arrival datestamp, a lit t le  soiled, fo ld , etc. (see photo-p late E £75
I) . . . . , . to  £80

13 ei 1837 le tte r to  Edinburgh, large fleuron type "ST VINCENT JUN 1837"
(month inverted), green framed "4" and arrival datestamp, fine E £70
(see photo-plate I) . . . . . . . .  to £80

14 ei 1848 letter to London, circular "ST VINCENT MY 9 1848" and tombstone type
arrival datestamp, a little soiled, fold, etc., also an envelope from Inverness to St. E £20
Vincent, MS. "1 /- "  and with July 1848 datestamps on reverse . . .  to £25

'
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Lot No. Cat. or Est. Value
15 e  1854, a damaged and stained envelope to  A ntigua w ith  a good impression

o f the  Crown c ircu lar "PA ID /AT/ST VINCENT" marking in red, St.
V incent and A ntigua datestamps o f August 1854 on reverse (see E £60
photo-p late I) . . . . . . . to  £80

16 ta 1857 le tte r to  Edinburgh w ith  a good impression o f the  red Crown
"PAID /AT/ST VINCENT" marking, St. V incen t and arrival datestamps
o f July and August 1857, the le tte r soiled, w ith  folds, etc. (see photo- E £150
plate l) . . . . . . . to  £175

17 O Great B rita in used in St. V incen t: Id .  rose-red, clearly cancelled "A 1 0 ",
horizontal crease and a lit t le  soiled, otherw ise fine  (see photo-p la te
I I I ) ...............................................................................................(Z589) £175

18 A  — LARGE PART WRAPPER BEARING Id .  ROSE-RED (2) AND 4d. ROSE,
CLEARLY CANCELLED "A 1 0 " bu t no t tied , small c ircu la r St. V incent
and London datestamps o f March and A pril 1860, fine  (see photo- E £200
plate V I I ) ........................................................................(Z589, Z591) to  £225

19 0  — 4d. rose, fa ir  strike o f the  "A 1 0 " ob lite ra to r, a t r if le  creased and trace
o f tear a t bo tto m -le ft, otherw ise fine  (see photo-p late 111) (Z591) £140

20 O — 4d. rose, perfs. clipped, small tear and 6d. lilac, horizontal pair, slightly creased
and other small faults, imperf. at top-left and at right and some other perfs.
clipped . . . . . . .  . (Z591,Z592) £330

21 A  — 6d. lilac, a horizontal pair, left-hand stamp with heavy crease, perfs. cut, on
small piece dated March 26 1859 and a single copy with perfs. cut on small
piece dated October 11 1858 . . . . .  (Z592) £285

22 A  — 1 / -  green, on small piece, fa ir  impression o f the "A 1 0 " cancellation,
creased and small tea r at lo w er-le ft, a fe w  perfs. a li t t le  short or
missing (see photo-p late 111) . . . . .  (Z594) £325

PROOFS OF THE FIRST TYPES
23 P i d . .  Die Proof in black (56mm.x70mm.) on India paper on card, fine  E £300

(see photo-p la te  III) . . . . . . . .  to  £350
24 P £d., Plate Proof in black on wove paper, large margins, fine . . E £15
25 P 1d., Die Proof in black (23mm.x26mm.) on card, fine  (see photo-p late E £150

III) . . . .  . . . . to  £200
26 PH 1d., Plate Proof in black on wove paper, a fine  block o f fou r from  low er- E £70

le ft  corner o f sheet (see photo-p late II) . . . . to  £80
27 P 1d., rose-red, Plate Proof on wove paper, a horizontal pair, a trifle creased or E £30

wrinkled, fine . . . . . . . . .  to £35
28 P Another horizontal pair in rose-red, from top of sheet, fine . . . .  E £35

................................................................................................................................ to £40
29 P 4d., Plate Proof in black on wove paper, fine . . . . . E £15
30 P 6d., DIE PROOF IN BLACK (45mm.x58mm.) ON CARD, FINE (see photo- E £300

plate III) . . .  . . . . . to  £350
31 P 1 /- ,  Die Proof in black (29mm.x32mm.) on card, fine  but the card a litt le  E £150

skinned on reverse (see photo-plate III) . . . . . to  £200
32 PH 1 /- ,  Plate Proof in black, on wove paper, a fine  block o f fou r (see photo- E £70

plate II) . . . . to  £80
33 P 5 /- ,  DIE PROOF IN BLACK (53mm.x55mm.) ON CARD, CREASE AT

LOWER-LEFT CLEAR OF DESIGN AND SMALL SURFACE ABRASION E £300
AT RIGHT, RARE (see photo-plate II) . . . to  £325

34 P 5 /-, reprinted Die Proof (48mm.x51 mm.) of the design in red-brown, on thin paper E £30
(see photo-plate II) . . . . . . . .  t o £40

35 P A similar reprinted Die Proof . . . . . . .  E £30
................................................................................................................................to £40

36 P Another reprinted Die Proof in blue (48mm.x70mm.) . . . .  E £30
................................................................................................................................to £40

37 P A similar reprinted Die Proof but in green . . . . . .  E £30
................................................................................................................................’ t o £40

I
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^ot Cat. or Est. Value
38 -frffl Stamps obliterated w ith  horizontal lines in ink :1863-681d. rose-red, imperf., E £40

a block of four from bottom of sheet, very fine . . . . .  to £50
39 ☆  — d itto , Perf. 11 to  12£ 4d. deep blue (perfs. damaged at left) and 1869 4d. E £15

yellow, both off-centre (see photo-plate III) . . . . .  to £20
40 -jV — 1871 1d. black, 6d. deep green, fine . . . . . .  E £20
41 -£c — 1872-75 perf. 11 to  12Jx15 1 / -  lilac-rose, wmk. sideways, fine (see photo- E £40

plate III) . . . . . . . . . .  to £50
42 C 1861 1d. ROSE-RED, WITH THE RARE "CANCELLED" IN OVAL OF BARS, E £500

IMPERF., LARGE MARGINS AND FINE (see colour-p la te A) . to  £550
43 C — 6d. DEEP GREEN, WITH THE RARE "CANCELLED" IN OVAL OF BARS, E £500

IMPERF., LARGE MARGINS, FINE (see colour-p la te A) . . . to  £550

1861
Intermediate Perf. 14 to  16

44 tJt 6d. DEEP YELLOW-GREEN, UNUSED, PERFS. CUT AND IMPERF. AT
TOP, A FEW TINY AGE STAINS, OTHERWISE FINE. RARE (see colour-
plate A) . . . . . . . (2) £2500

45 O 6d. deep yellow-green, ligh tly  cancelled, w e ll centred and extremely fine
(see photo-p late III) . . . . . . (2) £170

46 O Another lightly cancelled copy, centred to top-left, fine (2) £170
47 O Another used copy, centred to top-right, fine . (2) £170
48 O Another used example, centred to lower-right, fine . . . .  (2) £170
49 A  6d. deep yellow-green, used, on small piece, centred to lower-left, fine . (2) £170
50 is 6d. deep yellow-green, used on cover to  Bristo l, affixed close to  corner o f

envelope and some perfs. a litt le  damaged, dated "ST VINCENT FE 
8 62" and w ith  arrival datestamp on reverse, the cover a litt le  damaged E £350 
and soiled and w ith  flap  missing. Rare (see photo-plate VII) . (2) to  £400

51 6d. (three used), rough perf. 1d. (three unused and seven used), the 6d. E £100
va lu e s w ith fa u lts ,th e 1 d .m o s tly g o o d to fin e  . . . . to  £110

Rough Perf. 14 to  16
52 tV 1d. rose-red, two part o.g. copies of slightly differing shades, good centring,

f i n e ................................................................................................................ (3) £22
53 -fc 1 d. rose-red, a part o.g. vertical strip of three from right of sheet, a diagonal crease

affects the lower pair, otherwise fine . . (3) £33
54 -&EB The same in a fine part o.g. block of four . . . . (3) £44
55 -&-E Anotherfineparto.g.blockoffour,slightlypalershade . (3) £44
56 s  APRIL 1867 LETTER WRAPPER TO PARIS BEARING 1861 ROUGH PERF.

Id .  (PAIR) AND 1862 ROUGH PERF. 6d. DEEP GREEN, WELL TIED,
DATED "S T  VINCENT AP 25 67", LONDON AND FRENCH DATE- 
STAMPS AND OVAL FRAMED "P D " IN RED, A BEAUTIFUL COVER E £1000 
(see colour-p la te C) . . . . . . (3,4) to  £1250

57 O 1d.rose-red,ausedhorizontalstripoffour,slightcreaseattop-right,fine (3) £44
58 O Anotherusedhorizontalstripoffour,creasedatlower-right,otherwisefine (3) £44
59 O 1d. rose-red, a creased horizontal strip of four, two pairs and two singles, all used,

fair to fine . . .  . . (3) £110
60 1d. rose-red, with an additional row of vertical perfs. through centre of stamp, part

o.g., fine . . . . . . . .  (3 var.) £17+
61 -jfr 1d. rose-red, a horizontal pair, centre vertical perfs. greatly misplaced to left,

part o.g., fine . . . . . . .  (3 var.) £34+
62 1d. rose-red, a part o.g. horizontal pair from  righ t o f sheet, imperf.

vertica lly, fine  but fo r s ligh t diagonal crease (see photo-plate III) (3a) £225
63 -ifr 1d. rose-red, a horizontal s trip  o f fou r from  le ft o f sheet, variety imperf.

vertica lly  and w ith  double horizontal perfs. at top, part o.g., a tr if le
creased at righ t, otherwise fine  (see photo-plate III) (3a and var.) £450

64 ☆  1d. ROSE-RED, A HORIZONTAL STRIP OF SEVEN FROM LEFT OF
SHEET, VARIETY IMPERF. VERTICALLY, PART O.G., A TRIFLE 
WRINKLED AT PLACES, DESIGN JUST TOUCHED AT LOWER-RIGHT 
(see photo-plate III) . . . . . . .  (3a) £675+

65 1d. rose-red, a block o f six (3x2), variety im perf. vertica lly, close at le ft,
part o.g., diagonal crease at le ft, otherwise fine  (see photo-plate II) (3a) £450+
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1861 (continued)

Lot No. Rough Perf. 14 to  16 (continued) cat. Value
66 -frE  1d. ROSE-RED, A  BLOCK OF FOURTEEN (7*2) FROM RIGHT OF SHEET,

VARIETY IMPERF. VERTICALLY, UNUSED, VERTICAL CREASES AT 
LEFTAND DIAGONAL CREASES AT RIGHT (see photo-p la te  II) . (3a) £1350+

67 -fr 1d. rose-red, im perf., a horizontal pair from  lo w e r- le ft corner o f sheet,
part o.g., fine  (see photo-p la te  III) . . . . .  (3b) £150

68 ■&!!] 1d. ROSE-RED, A BLOCK OF NINE (3x3), IMPERF., PART O.G., FROM
BOTTOM OF SHEET. CLOSE TO GOOD MARGINS OTHER SIDES, A 
LITTLE WRINKLED, SLIGHT THINNINGS AT TOP (see photo-p la te
I I )  ................................................................................................ (3b) £600+

1862 Rough Perf. 14 to  16
69 i t  6d. deep green, part o.g., well centred and very fine . . . . (4) £33
70 i t  Another well centred part o.g. copy . . . . . (4) £33
71 i t  The same in a part o.g. horizontal pair, one stamp with two tiny gum thins, otherwise

f i n e ........................................................................................................ (4) £66
12 i t  Another part o.g. horizontal pair, centred to lower-right, fine . . (4) £66
73 i t  Another part o.g. horizontal pair, double perforations at bottom, fine . (4 var.) £66+
74 The same in a fine part o.g. horizontal strip ofthree (see photo-plate 111) . (4) £99
75 i t  6d. deep green, an o ff-cen tre  unmounted m in t horizontal s trip  o f seven

fro m  to p  o f sheet (hinge remainders on sheet margin), a lit t le  w rink led
a t r ig h t and small m arginal tear, very fine  (see photo-p late II) (4) £231 +

76 The same in a part o.g. block o f fou r, centred to  lo w er-righ t, very fine
(see photo-p la te  III) . . . . . . . (4) £132

77 -fr®  The same in a part o.g. block o f e igh t (4x2) from  lo w e r-righ t corner o f
sheet, a t r i f le  w rink led , one stamp w ith  t in y  gum th in , very fine
(see co lour-p la te  B) . . . . . (4) £264+

78 O 6d. deep green, a lightly cancelled horizontal pair with wide double perfs. at top,
crease and tear at left, otherwise fine . . . .  (4 var.) £22+

79 O 6d. deep green, a used horizontal strip of four, some perfs. cut at top but fine
(see photo-plate III) . . . . . (4) £44

80 6d. deep green, an unused copy and five used examples, chiefly good to fine . (4) £88
81 O 6d. deep green, two horizontal pairs, a vertical pair and two single copies (one

cancelled in red, the other with portions of red and black obliterations), fair to
fine . . . .  . . . . . . (4) £88

82 O 6d. deep green, two horizontal pairs and a horizontal strip of four (perfs. cut at top),
used, one pair slightly thinned . . . . . (4) £88

83 6d.deepgreen,twoparto.g.andsixusedcopies,fairtofine . . . (4) £132
84 i t  6d. deep green, a copy from right of sheet, double perfs. at bottom, part o.g., fine but

for small stain . . . . . . .  (4 var.) £33
85 i t  6d. deep green, a part o.g. horizontal pair, varie ty im perf. between,

diagonal crease, otherw ise fine. Rare (see photo-p late III) . (4a) £400
86 i t  6d. deep green, a horizontal s trip  o f five from  rig h t o f sheet, double

perfo ra tions a t bo ttom , the le ft-hand pair im perf. between, rig h t- 
hand stam p creased and the le ft-hand pair a lit t le  buckled, otherw ise 
fine . Rare (see colour-p la te  A) . . . .  (4a) £400

87 i t  6d. deep green, varie ty im perf., a fine  unused horizontal pair w ith  good to
large margins all sides (see colour-p la te A) . . . .  (4b) £200

88 i t  A no ther im perf. horizontal pair w ith  small to  large margins, small crease
a t bo ttom  and t in y  scissor cu t in margin a t to p -r ig h t (see photo-plate
I I I )  ..................................................................................................... (4b) £200

1863-68
Perf. 11 to  1 2 i

89 -jir 1 d. rose-red, a part o.g. horizontal pairfrom right of sheet . . . (5) £36
90 i t  1d. rose-red, a horizontal pair and three singles, part o.g., all from bottom of sheet,

the pair with thinning, one single creased . . . (5) £90
91 -̂  1d. rose-red, a horizontal strip of three from top-right corner of sheet, trace of

thinning, creased in margin but fine . . . . (5) £54
92 i t  The same in an o.g. horizontal strip of three from lower-right corner of sheet, fine (5) £54
93 i t  The same in a part o.g. horizontal strip of four from lower-left corner of sheet, fine (5) £72

i
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1863-68 (continued)

LotN o- P e r f - 11 t o  1 2 i  ( c o n tin u e d ) Cat. or Est. Value
94 1d. rose-red, a vertical strip of four and vertical pair, forming a vertical strip from

lower-right corner of sheet, part o.g„ fine . . . . (5) £108
95 -jirffl The same in a part o.g. block of four, fine . . (5) £72
96 ☆EH Anotherparto.g.blockoffour,onestampalittlethinned,otherwisefine . (5) £72
97 "fr® Thesam eina parto .g . blockofsixfromtop-rightcornerofsheet . . (5) £108
98 [b] Another part o.g. block of six, fine . . . . (5) £108
99 -fr®  1d.rose-red,afineparto.g.bIockofsix(2x3) . . . . (5) £108

100 ^r[U The same in a parto .g. block o f eight (4*2) from  righ t o f sheet, fine . (5) £144
101 -fr® Thesame in a fine part o.g. block of nine (3x3) . . . . (5) £162
102 -fr®  1d. rose-red, a parto .g. block o f twelve (6x2) from  le fto f  sheet, fine (5) £216
103 "&® The same in a part o.g. block o f fifteen  (5x3) from  low er-righ t corner o f

sheet, fine (see photo-plate II) . . . (5) £270
104 -fr®  The same in a part o.g. block o f tw en ty  (10x2) w ith  sheet margins at top

and at le ft, a few  perfs. split, t in y  stain and small th inning, otherwise
fine  (see photo-plate II) . . . . (5) £360

105 -frill The same in a fine part o.g. block o f tw en ty-e igh t (7x4) (see photo-plate
I I ) ............................................................................................................... (5) £504

106 1 d. rose-red, four unused and five used copies, fair to fine . (5) £137
107 1d. rose-red, five unused copies and a strip of three and four single copies used,

fair to fine . . .  . . (5) £181
108 is 1 d. ROSE-RED (VERTICAL PAIR) AND 6d. DEEP GREEN, USED ON

OUTER LETTER-SHEET TO PARIS AND READDRESSED TO GER­
MANY, ST. VINCENT MAY 26 1869 AND A FULL RANGE OF TRANSIT E £450 
DATESTAMPS, A FINE COVER (see colour-p late C) . . (5,7) to  £500

109 f r  4d. deep blue, part o.g., centred to  top -righ t, fine (see photo-plate III) (6) £130
110 f r  Another copy, unused, centred slightly to top-right, fine (see photo-plate III) . (6) £130
111 f r  Another copy, small part o.g., from  low er-le ft corner o f sheet, centred to

top, fa in t crease but fine (see photo-plate IV) . . . (6) £130
112 f r  4d. deep blue, three part o.g. o r unused copies, some faults, including cut

or partia l reperforating . . . . . . (6) £390
113 f r E  4d. DEEP BLUE, A PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED SLIGHTLY

TO TOP, SMALL STAIN AT BOTTOM AND TRACE OF GUM THIN BUT
FINE, RARE (see colour-plate B) . . . (6) £520+

114  o  4d. deep blue, a horizontal s trip  o f three from  bottom  o f sheet, o ff-
centre, cancelled w ith  vertical "A 1 0 " ob literation, fine but fo r small
stain at bo ttom -righ t (see photo-plate IV) . . . (6) £165+

115 4d. deep blue, an apparently unused copy and three used examples, one cancelled in E £70
red and in black, another showing portion of red arrival datestamp . (6) to £80

116 f r  6d. deep green, part o.g., centred to lower-left, fine . . . (7) £100
117 -5V The same in a part o.g. horizontal pair, centred to  right, trace o f tiny  gum

th in , fine (see photo-plate IV) . . . . . (7) £200
118 f r  Thesame in a part o.g. horizontal s trip  o f five, o ff-centre , left-hand stamp

creased, a few  perfs. a litt le  short or missing but fine (see photo-plate
IV) . . .  . ■ • • • (7) £500+

119 f r E  The same in a part o.g. block o f four, a litt le  off-centre , small creases at
top -righ t corner but very fine (see colour-plate B) . . . (7) £400+

120 El 6d. deep green, we ll tied to  mourning envelope to  Demerara, dated St.
Vincent February 9 1871 and w ith  arrival datestamp on reverse, the 
cover w ith  fa in t fo ld and a litt le  damaged on reverse, the stamp w ith  E £300 
small pen-mark, but fine and rare (see photo-plate VII) . . (7) to  £350

1 2 1 0  6d. deep green, a used horizontal pair, a few perfs. a trifle short, fine, one stamp with
natural paper crease (see photo-plate IV) . . . .  (7) £80

122 O 6d. deep green, two used copies of slightly differing shades . (7) £80
123 6d. deep green, a part o.g. copy on naturally creased paper, an apparently

unused copy and tw o  used, a few  fau lts . . . .  (7) E £60
124 f r  1 / -  SLATE-GREY, PART O.G., FROM BOTTOM OF SHEET, SLIGHTLY

OFF-CENTRE BUT VERY FINE, EXTREMELY RARE (see colour-plate 
A ) .........................................................................................................(8) £900
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1863-68 (continued)
Lot No. Perf. 14 to  16 Cat. Value

125 i?  1/-slate-grey, part o.g., good centring, fine (see photo-plate IV) . (9) £130
126 Another fine  part o.g. copy (see photo-p late IV) . . • (9) £130
127 -fr Another part o.g. copy, centred to  to p -rig h t, fine  (see photo-p late

I V ) .............................................................................................. ; O) £130
128 •£• Another copy, part o.g., centred to  to p -rig h t, trace o f gum th inn ing,

fine  . . . .  . . . • • (9) £130
129 1 / -  SLATE-GREY, A PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED SLIGHTLY

TO TOP, VERY FINE, EXTREMELY RARE (see colour-p la te B) (9) £520+
130 * 0  ANOTHER PART O.G. BLOCK OF FOUR, FROM LOWER-LEFT CORNER

OF SHEET, OFF-CENTRE, A TRIFLE WRINKLED BUT AN ATTRACTIVE
AND EXTREMELY RARE BLOCK (see colour-p la te B) . (9) £520+

131 A  1 / - slate-grey, a used copy, on small piece dated March 131867, fine . (9) £55
132 O Another used copy, brownish red "A10" cancellation, centred to right, fine but for

crease . . .  . . . . . (9) £55
133 O 1 / -  slate-grey and perf. 11 to 12^*14 to 16 1 / -  slate-grey, both used, slightly

off-centre . . . . . . . . (9,11) £115

Perf. 11 to  1 2 i*1 4  to  16
134 *  1d. ROSE-RED, UNUSED, CENTRED SLIGHTLY TO TOP-RIGHT, A

TRIFLE SOILED BUT FINE, EXTREMELY RARE (see colour-p la te 
A) . . . . . . (10) £1200

135 O 1d. rose-red, ligh tly  cancelled, w e ll centred and very fine  (see colour-
plate A) . . .  . . . . . (10) £650

136 O Another used copy, centred to  to p -rig h t, a lit t le  soiled and creased at
to p -r ig h t corner (see photo-plate IV) . . . (10) £650

137 O 1 d. rose-red, a used copy, centred to  top -righ t, s ligh tly  soiled, thinned and
a litt le  damaged at low er-righ t corner (see photo-plate IV) (10) £650

138 -fr 1/-slate-grey,parto.g.,centredtotop-right,fine(seephoto-platelV) (11) £110
1 3 9 Anotherparto.g.copy,finebutforverticalcreaseatleft(seephoto-platelV) . (11) £110
140 ■£• Another part o.g. copy, centred slightly to right, trace of gum thin, otherwise fine

(see photo-plate IV) . . . . . (11) £110
141 -fr Another copy, unused, fine (see photo-plate IV) . . (11) £110
1 4 2 -^r Another copy, part o.g., fine but top-left corner missing . . (11) £110
143 -&-E 1 / -  SLATE-GREY, A PART O.G. BLOCK OF FOUR, TWO DIAGONAL

CORNER CREASES AND LOWER-RIGHT CORNER MISSING, OTHER­
WISE FINE. EXTREMELY RARE (see colour-plate B) . . (11) £440 +

144 O 1/—slate-grey, used, centred to top-right, fine . . . .  (11) £60
145 O Two used copies, one on small piece dated July 25 1867 . . . (11) £120
146 O Two used copies, slightly different shades, both with reddish brown pmks., one

showing missing perforating pin at top-left but surface skinned at lower-
left .............................................................................................................. (1 1 ) £120

1869 Perf. 11 to  12 i
147 -fc 4d. yellow, unused, centred a little to top-left, fine (see photo-plate IV) . (12) £170
148 i r  Another unused copy, centred slightly to right, fine (see photo-plate IV) . (12) £170
149 -£• Another copy unused, good centring, a trifle soiled, otherwise fine (12 ) £170
150 i r  4d. ye llow , a scarce part o.g. horizontal pair, centred to  bottom , fine

(see colour-p la te B) . . . . . , . (12) £340
151 O 4d. yellow, 1 / -  indigo and 1 /-  brown, used, the first cancelled in red, good to

fine ■  (12-14) £215
152 O 4d. yellow, 1 / -  indigo and 1 /-  brown, used, the first cancelled in red, good to fine

•  (12-14) £215
153 O The same three values, the 4d. yellow with red dated pmk. of Nov. 9 1875, fair to

fine • • • • ■ . . . .  (12—14) £215
154 O The same three values, used, fair to fine . . . .  (12-14) £215
155 O 4d. ye llow  (3), 1 / -  indigo (2, one w ith  colour changed by attem pted

cleaning), 1 / - brown, used, poor to  good . . (12-14) £430
156 1 /- in d ig o , part o.g., centred to  to p -le ft, fine  (see photo-plate IV) (13) £170
157 Another copy, unused, good centring, fine (see photo-plate IV) . • (13) £170

I  i
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1869 Perf. 11 to  12J (continued)
Lot No. Cat. or EsL Value

158 -jV 1 / -  indigo, a part o.g. horizontal pair from  le ft o f sheet, centred to  top -
le ft, a lit t le  w rinkled and one stamp w ith  small surface abrasion, 
otherw ise fine  (see colour-p la te  A) . . . . . (13) £340+

159 1 / -  INDIGO, A PART O.G. HORIZONTAL STRIP OF THREE, CENTRED TO
LEFT, VERY FINE (see colour-p la te  A) . . . .  (13) £510

160 f t  1 / - INDIGO, A PART O.G. HORIZONTAL STRIP OF FOUR FROM LOWER-
LEFT CORNER OF SHEET, CENTRED TO TOP-LEFT, EXTREMELY
FINE. RARE (see colour-p la te A) . . . . .  (13) £680

161 O 1/-indigo,lightlycancelled,centredsIightlytotop-left,fine(seephoto-platelV) (13) £55
162 O 1 / -  indigo, a scarce used vertical pair, upper stamp with horizontal crease, and perf.

missing at top, lower stamp a trifle thinned, centre perfs. split (see photo-plate
I V ) ............................................................................................................... (13) £110+

163 O EB 1 / -  indigo, a used block o f fou r, perfs. at le ft clipped or cut, a fe w  other
perfs. short, to p -r ig h t stamp w ith  small tear a t bottom  but a rare
block (see photo-plate IV) . . . . . . (13) £220+

164 -jir 1 / - brown, part o.g., centred to  top -righ t, fine  (see photo-plate IV) . (14) £200
165 Another copy, unused, centred to  lo w er-le ft, perfs. cu t on three sides,

small stain a t low er-righ t, otherw ise fine  (see photo-plate IV) . (14) £200
166 O 1 / -  brown, a used horizontal pair from  lo w e r-le ft corner o f sheet, one

stamp thinned, the other w ith  tw o  tin y  stains, a fa in t crease at lower-
rig h t corner, scarce (see colour-p la te A) . . . .  (14) £160+

1871 Rough Perf. 14 to  16
167 ■jUf 1 d. black, three part o.g. copies (one with cleaner cut perfs. and wmk. sideways) and E £30

twounusedexamples.fairtofine.twooftheparto.g.copieswithsmallstains . to £40
168 -fc[5] 1 d. black, a part o.g. block o f fifte en  (5x3) from  to p -rig h t corner o f sheet,

creases and w rink ling  and s light staining, otherw ise fine . . (15) £300+
169 O 1d. black, a horizontal pair with vertical oval cancellation, another pair wmk.

sideways and red dated 1876 pmk. and a horizontal strip of three with very
rough perfs. cancelled with black Accountancy obliterator, good to fine . E £30

170 O 1d„ four used copies (one cleaned, two with red pmks. (one "K" in circle and wmk. E £25
sideways) ) andtwo used pairs, one with sideways wmk., fairtofine to £30

171 6d. deep green, wm k. upright, part o.g., centred to  low er-righ t, tw o  fa in t
stains but fine  (see photo-p late IV) . . . . .  (16) £120

| 172 O 6d. deep green, wmk. upright, a horizontal pair, black vertical oval cancellation, a
little soiled and a trifle creased . . . . (16) £90

173 K) 6d. deep green, a horizontal pair, affixed to  lo w e r-le ft corner o f envelope
to  London, dated St. V incent June 27 1872 and London arrival marking, 
the stamps w ith  horizontal oval type ob literations, a litt le  stained and 
the reverse o f the cover w ith  s ligh t staining. Rare (see colour-p late E £300 
C ) ........................................... ............  . . . (16) to  £350

174 O 6d. deep green, vertical oval cancellation, 1872-75 perf. abt. 15 6d. dull blue-
green, horizontal oval type pmk. and 6d. deep blue-green, red circular dated 
cancellation of August 9 1875, the last two with sideways wmks., good to 
f i n e .................................................................................(16,19.19a) £92

175 O The same three stamps, used, good to fine . . . (16,19,19a) £92
176 O The same three stamps, used, good to fine . . . (16,19,19a) £92
177 O The same three stamps, used, some slight faults, fair to good (16,19, 19a) £92

1 1872 Perf. 11 to  12J
178 -fr 1 /-deep  rose-red, unused, fine (see photo-plate IV) . . . (17) £325
179 Another unused copy, centred to  top -righ t, a tr if le  soiled, otherw ise

f i n e .......................................................................................................... (17) £325
180 -si?- 1 / -  deep rose-red, a horizontal pair, small part o.g., im perf. at righ t, ai t r if le  so iled at top, a rare pair (see colour-p late A) . . . (17) £650+
181 A  1 / -  deep rose-red, lightly cancelled and used on small piece, a little stained,

otherwise fine (see photo-plate IV) . . . . (17) £70
182 o Another used copy, red and black cancellations, centred to top-left . (17) £70
183 o Another used copy, centred slightly to left, fine . . (17) £70
184 O Another copy, centred to top-left, vertical oval cancellation . . (17) £70

I
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1872 Perf. 11 to  12J (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value
185 O 1 / -  deep rose-red, a used horizontal pair, good colour, fine  (see co lour-

plate A) ................................................................................................. (17) £140+
186 O 1 / - deep rose-red, four used copies, some slight faults, fair to good . . (17) £280
187 E3 1 / -  DEEP ROSE-RED, WELL TIED TO COVER TO LONDON, DATED ST.

VINCENT JANUARY 10 1873 AND WITH LONDON ARRIVAL DATE- 
STAMP, THE STAMP CENTRED TO BOTTOM, THE COVER WITH 
HORIZONTAL FOLD BUT A FINE AND RARE COVER (see co lour-p la te  E £400
C ) .................................................................................................................(17) to  £500

188 El 1 / -  DEEP ROSE-RED, USED ON COVER TO LONDON, THE STAMP A
TRIFLE STAINED ON PERFS., THE COVER DATED ST. VINCENT 
FEBRUARY 27 1873 AND WITH LONDON ARRIVAL DATESTAMP 
HAS VERTICAL FOLD BUT AFINEAND RARECOVER (see co lour-p la te  E £400
C ) ................................................................................................................ (17) to  £450

1872-75 
Perf. About 15

189 -jV® id .  black, a block o f tw e n ty -fo u r (6x4) from  rig h t o f sheet, wm k. side­
ways, a lit t le  w rink led or creased, a fe w  fa in t age stains, otherw ise
very fine  . . .  . . . . . . (18) £384+

190 -sV 1d. black, a horizontal pair and two single copies, part o.g., the pair and one single
withsidewayswmk.,fairtogood,somecreasesorslightstains . . (18) £64

191 -ft 1d.black,fiveunusedorparto.g.copies,allwithuprightwmks.,fairtofine . (18) £80
192 O 1d. black, a horizontal pair, wmk. sideways and a vertical pair wmk. upright, used,

good to fine . . . . . . . . (18) £32
193 O 1d. black, a vertical pair on small piece dated February 10 1873 and a horizontal

strip of three, wmk. sideways, cancelled in red, fair to fine, a few small age
stains . . . .  . . . . . . (18) £40

194 O 1d. black, a horizontal strip of three, six single copies, all used, all except one with
sideways wmks., the strip and three singles with red pmks., one single with red
and black obliterations, chieflyfairtofine,somes!ightfaults . . (18) £72

195 tJj- 6d. du ll blue-green, wm k. sideways, unused, centred s ligh tly  to  low er-
righ t, a fe w  t in y  age stains (see colour-p la te A) . . . (19) £250

196 O 6d. dull blue-green, wmk. sideways, a used horizontal pair, centred to right, a few
perfs. missing at top-right, a little thinned or grease stained . . (19) £42

197 O Another used pair, in an almost emerald shade, sideways wmk., some backing paper
affixed, a little damaged at top-right . . . . . (19) £42

198 O 6d. dull blue-green, a used horizontal strip of three, wmk. sideways, centred slightly
to top-right, right-hand stamp a little creased, otherwise fine . . (19) £63

199 6d. deep blue-green, part o.g., centred s ligh tly  to  low er-righ t, perfs. at
r ig h t clipped but fine  (see photo-plate IV) . . .(19a ) £300

200 -j5r 6d. deep blue-green, part o.g., centred s ligh tly  to  righ t, fine  (see colour-
plate A) ................................................................................................ (19a) £300

201 -jV A nother part o.g. copy, trace o f th inn ing at top  and vertica l crease,
o therw ise fine  (see photo-p late IV) . . . . .(19a) £300

202 -fr A no ther part o.g. copy, perfs. clipped at r ig h t and a litt le  stained (see
photo-p la te  IV) . . . . . . .  . (19a) £300

203 6d. deep blue-green, unused, centred s ligh tly  to  low er-righ t, a t r if le
creased, otherw ise fine  (see photo-plate IV) . . .(19a) £300

204 O 6d. deep blue-green, a horizontal pair, red "A10" cancellations, centred slightly to
left, a little toned on reverse, fine (see colour-plate A) . . (19a) £52

205 O Another used horizontal pair with red cancellations, centred slightly to top-right,
fine (see photo-plate IV) . . . . . . (19a) £52

206 O Another horizontal pair with red pmks., blind central vertical perfs. filled on reverse to
give the impression of an imperf. between pair. Sold "as-is" (see photo­
plate V) . . . . . . . .  E £20

207 0  Another horizontal pair, backing paper affixed, blue crayon or ink obliteration . . E £20
..................................................................................................................... (19a) to £30

208 O 6d. deep blue-green, seven used copies, shades, all except one with red cancella-
tions, all with sideways wmks., chiefly fair to fine, some slight faults . . £182

I
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1872-75 (continued)
Lot No. Perf. 11 to  12^X15 Cat. Value

209 ☆  1 / -  LILAC-ROSE, PART O.G., CENTRED SLIGHTLY TO TOP-LEFT, TRACE
OF THINNING AT TOP-RIGHT CORNER BUT VERY FINE (see colour-
plate A) . . . . . . (20) £2500

210 tV Another copy, small part o.g., centred to  to p -le ft, a fe w  perfs. missing
and trace o f th inn ing (see photo-p late V) . . . .  (20) £2500

211 O 1 / -  lilac-rose, a used copy, indefinite black obliteration, centred to right and fault
at lower-right . . . . . . . .  (20) £400

212 O Another used copy, red cancellation, tiny stain at right (see photo-plate V) (20) £400
213 O Another used copy with red cancellation, fine but for faint corner crease (see

photo-plate V) . . . . . . (20) £400
214 A 1 / -  lilac-rose, used on small piece, black cancellations, a lit t le  oxidised,

otherw ise fine  (see photo-plate V) . . . . . (20) £400
215 A Another copy on small piece, black cancellation, a lit t le  soiled (see

photo-p late V) . . . . . . . (20) £400
216 O 1 / - lilac-rose, two used copies, both with slight faults . . . (20) £800

END OF FIRST SESSION

LIST OF PRICES REALISED
Full List o f Prices Realised w ill be available about three weeks 
a fte r the com pletion o f th is  Sale. As only a lim ited number 
w ill be printed, early no tifica tion  is requested

PRICE 20p

Catalogue Subscribers receive Lists o f Prices Realised im m edi­
ate ly on publication. In most cases the Lists are enclosed w ith  

the newly published catalogue o f a fu tu re  Sale

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
When our offices are closed a telephone recording service is in operation. You may 
telephone any tim e o f the day or night.

i Be sure to  give your NAME and ADDRESS before the message.

If recording bids, please give:
1. Date o f Sale.
2. Lot numbers, country and bids (in tha t order please).

hi
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The “W. W. Forsyth”

ST. VINCENT
Second Session

TUESDAY, MARCH 21, 1978
AT 13.30 HOURS PRECISELY

1875 Perf. 11 to  12J
Lot No. Cat. orEst. Value

217 iz  1 / -  claret, small part o.g., w e ll centred, deep colour and very fine  (see
colour-p la te A) . . . . . . (21) £260

218 -jV A no ther copy, part o.g., s ligh tly  o ff-centre , a lit t le  gum creased but fine
(see colour-p la te A) . . . . . . . (21) £260

219 ■£• Another part o.g. copy, centred to lower-left, toned and slightly creased . (21) £260
220 f r  Another copy, unused, centred to left, a little soiled and small tear . . (21) £260
221 Another part o.g. copy, toned and a little soiled . . . - (21) £260
222 i r  1 / -  claret, from top-left corner of sheet, part o.g., toned, slightly gum creased or

wrinkled, off-centre and some damaged perfs. at bottom . (21) £260
223 O 1 / - claret, centred slightly to left, red cancellation, fine . . . (21) £110
224 O 1 / - claret, good centring, red cancellation, fine . . . ■ (21) £110
225 O Another used copy, double perfs. at left, red circular dated cancellation of October 10

1875 . . . . . . (21) £110
226 O Another used copy, circular dated pmk. of October 28 1875, centred to top (21) £110
227 A  Another copy, on small piece, red cancellation, a little toned . . (21) £110
228 O 1/-claret,twocopies,bothwithredcircularcancellations,someslightfaults . (21) £220
229 O 1 / - claret, two used copies, both with red pmks., some slight faults . . (21) £220
230 O 1/— claret, a horizontal pair, c ircu lar dated cancellation o f October 28

1875 in red, s ligh tly  sp litting  paper at places, otherw ise fine (see 
colour-p la te A) . . . . . . . . (21) £220+

231 O Another used pair, red cancellations, centred to bottom (see photo-plate V) . (21) £220+
232 H 1 / -  claret, red cancellation and used on entire le tte r to  Glasgow (part o f

address heavily obliterated in black), dated St. V incent December 10
1875 and Glasgow arrival datestamp, the le tte r w ith  horizontal fo ld , a E £250
lit t le  soiled (see photo-plate VII) . . . . . (21) to  £300

233 1 / -  claret, red cancellation, used on wrapper to  London, fa in t St. Vincent
D e ce m b er10 18 76 ,the w rap pe rw ith tw o fo ld s ,o ne th roug h the s ta m p  E £75 
and MS. filin g  notes in trude o n to th e fro n t o f the wrapper . (21) to  £100

1876-78
Perf. 11 to  121x15

234 1d. black, tw o fine part o.g. copies . . . . . .  (22) £48
235 P ' The same in a part o.g. horizontal pair, centred slightly to lower-right, a little gum

wrinkled and trace of tiny gum thins . . . . .  (22) £48
236 -&EB 1d.black,aparto.g.blockoffourfrombottomofsheet,centredtoright,fine . (22) £96+
237 -i; 1d. black, an unused pair and two part o.g. singles, fair to good . (22) £96
238 O 1 d. black, two horizontal strips of three and four single copies, a few slight faults, one

strip and two singles cancelled in red . . (22) £60
239 T : 6d. pale green, part o.g., slightly creased and small tear . . . (23) £180
240 */r 6d. pale green, a part o.g. horizontal pair, centred to  top -righ t, unused,

slightly creased, otherwise fine (see photo-plate V) . (23) £360
241 -l; Another part o.g. horizontal pair, centred to  low er-righ t, fine (see

colour-p late B) . . . . . . (23) £360
242 A 6d. pale green, a horizontal pair, on small piece, red vertical oval "A10" cancellations,

fine . . . . . . . . . .  (23) £76
243 O Another used horizontal pair, black MS. and "A10" cancellations, a few small

stains . . . . . . . . . .  (23) £76

I
I

I



F‘ 9 ‘ ' i  1876-78 (continued) Tuesday, March 21,1978
Perf. 11 to  12 i x i 5 (continued)

Lot No. '
_  o j  i . . . Cat. or Est. Value

244 O 6d.pale green, two used copies, cancelled in black, good to fine (23) £76
245 O 6d. pale green, three used copies, cancelled in red with horizontal, vertical "A10"

and one with dated pmk. of July 10 1877, fair to good, one with plain edge at
bottom . . .  £23) £114

246 ^  V-vermilion, unused, centred to lower-right, fine (see photo-plate V) (24) £250
247 ix  A nother unused copy, centred to  low er-le ft, fine  (see photo-plate V) (24) £250
248 -ft- A no ther unused copy, centred s ligh tly  to  low er-le ft, fine (see photo-plate

V) . . . . . . . (24) £250
249 O 1 / -  vermilion, a used copy, very well centred, fine . . . .  (24) £70
250 O 1 / -  vermilion, three used copies, one on small piece, all cancelled in red, some

slight faults . . . . . . . . .  (24) £210
251 O 1/— vermilion, a vertical pair, black cancellation, centred slightly to top-right, fine

(see photo-plate V) . . . . . . .  (24) £140
252 la 1 / -  verm ilion, tied to  le tte r wrapper to  London w ith  red cancellation,

dated St. Vincent January 9 1878 and w ith  London arrival datestamp,
the wrapper w ith  fo ld and MS. filing  notes intrude onto the wrapper
fro n t, the  cover w ith  fa in t stains beneath stamp indicative o f possible E £200
lift in g  o f stamp and replacement (see photo-plate VII) . . (24) to  £225

253 is Another copy on damaged wrapper to the same addressee, cancelled in red, dated
St. Vincent February 28 1877 and London arrival datestamp, the wrapper with
two vertical folds, one through the stamp and MS. filing note intrudes onto the E £50
cover front . . . . . . . . .  (24) to £60

Perf. 11 to  12 i
254 -fr 4d.deepblue, verysmall part o.g., a few small stains, scarce . . (25) £140
255 O A used copy, good centring, fine (see photo-plate V) (25) £50
256 O Another fine used copy, centred slightly to bottom, fine . (25) £50
257 O 4d. deep blue, three used copies, one cancelled in red, all with slightfaults (25) £150

Perf. About 15
258 -fo 6d. pale green, wmk. sideways, unused, centred to  right, handstamped

star impressed on reverse, otherwise fine, rare. Unpriced (see colour- E £125 
plate A) . . . . . . . . .  (26) to  £150

259 O 6d. pale green, wmk. sideways, red circu lar "ST.VINCENT FE 28 77"
cancellation, centred to  top -righ t, fine (see photo-plate V) . (26) £250

260 O Another used copy, c ircu lar "ST VINCENT AP 19 77" cancellation in red,
centred to  bottom , fine (see photo-plate V) (26) £250

261 6d. ligh t yellow-green, wmk. upright, part o.g., a litt le  gum wrinkled,
trace o f gum thinning, fine (see photo-plate V) . . .(26a) £160

262 O The same in a used vertical pair, black Accountancy type cancellation, a trifle
stained at lower-left, otherwise fine . . . . .  (26a) £40

263 O The same in a horizontal pair, black Accountancy type cancellations, fine but for a
few small stains . . . ■ • • • •  (26a) £40

264 O Another horizontal pair, similarly cancelled, right-hand stamp with crease . (26a) £40
265 O Another pair with similar obliteration, right-hand stamp with vertical crease . (26a) £40
266 O 6d. light yellow-green, two used copies, both with Accountancy type cancellations

in black, one on small piece dated September 18 1879 . . (26a) £40
267 O Three used copies, black Accountancy type, horizontal "A10" and 1879 dated

pmks., fair to good • 1(?®a)
268 O t. Three used copies, all cancelled in black, two with Accountancy type, fair to

g o o d .................................................................................................... (26a> £60

1880 (May)
269 -fr id  on half 6d bright blue-green, unused, thinned, small surface split at left . (28) £150
270 f t  Another copy, small part o.g., a little thinned, from lower-left corner of sheet

(see photo-plate V) • • • (28) £15°
271 -fr id  on ha lf 6d. brigh t blue-green, a small part o.g. unsevered pair, well

centred traceo fth inn ing ,o the rw ise fine (seeco lou r-p la teA ) . (28a) £450
272 f t  id .  on ha lf 6d. brigh t blue-green, a part o.g. unsevered pair, centred to

to p - le f t ,  a t r i f le  toned but fine (see photo-plate V) . . .(28a) £450
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1880 (May) (continued)
Lot No Cat. or Est. Value

273 •£* Another part o.g. unsevered pair, w ith  an additional row  o f diagonal
perfs. a t to p -rig h t, a li t t le  stained or toned and trace o f th inn ing, 
otherw ise fine , an interesting variety (see photo-p late V) . (28a var.) £450+

1880 (June)
274 T*r 1d.olive-green,parto.g.,centredslightlytolower-right,fine . . (29) £35
275 The same in a part o.g. horizontal pair, centred to bottom, a little thinned at places,

otherwise fine . . . . . . . .  (29) £70
276 A  1d. olive-green, a used horizontal strip of three, black "A10" cancellation and on

small piece, fine but for a few faint stains . . . .  (29) £21 +
277 O The same in a lightly cancelled horizontal strip of four, fine but for a few tiny age

stains . . . . .  . . . . (29) £28+
278 O 1 d. olive-green, two pairs cancelled in black and two singles with red pmks., good to

f i n e ........................................................................................................... (29) £28
279 1d. olive-green, an apparently unused copy and seven used examples cancelled in E £25

black, fair to fine . . . . . . . .  (29) to £30
280 -&■ 6d. brigh tgreen, o.g., good centring and fine (see photo-p late V) . (30) £160
281 -Jv Another copy, part o.g., centred to left, a little thinned, otherwise fine (see photo­

plate V) . . . . (30) £160
282 6d. bright green, small part o.g., centred to top-left, a little creased, otherwise fine

(see photo-plate V) . . . . . .  (30) £160
283 ■£■ 6d. brigh t green, small part o.g. horizontal pair, a li t t le  toned but fine,

scarce (see colour-p late B) . . . . . . (30) £320
284 O 6d. bright green, two used copies, one with circular dated pmk., good to fine . (30) £80
285 O 6d. bright green, two used copies, good to fine . . . .  (30) £80
286 O 6d. bright green, a lightly cancelled horizontal pair, fine, scarce (30) £80+
287 O 6d. bright green, three used copies, fair to fine . . . .  (30) £120
288 1 / -  b righ t verm ilion, part o.g., centred to  top , very fine  (see colour-p la te

A ) ........................................... ............  . . . . (31) £200
289 O 1 /-  bright vermilion, circular June 28 1880 cancellation, good centring, fine

(see photo-plate V) . . . . . (31) £40
290 O Two used copies, one thinned, the other with trace of thinning (31) £80
291 A 1 / -  bright vermilion, a used horizontal pair, affixed to small piece, a few perfs.

clipped attop-left and small stain, otherwise fine (see photo-plate V) . (31) £80
292 O Another used pair, pmks. a little heavy, otherwise fine . . , (31) £80
293 O Another used pair, one stamp with small thin, centred to top . . (31) £80
294 O 1 / - bright vermilion, four used copies, fair to fine . . (31) £160
295 An attractive embossed example of the Arms die on white laid paper, also a slightly

different example with outer frame inscribed "GOVERNMENT OF ST VINCENT",
in red, cut-to-shape and affixed to piece . . . . .  E £—

296 S 5 / - rose-red, overprinted "Specimen", part o.g., centred slightly to top, fine but for a E £75
few small stains (see photo-plate V) . . . . . . to £100

297 P 5 /-  ROSE-RED, AN "IM PERF." EXAMPLE, UNUSED, LARGE MARGINS E £100
AND VERY FINE (see photo-plate V ) .................................................to  £150

298 •{* 5 / -  rose-red, part o.g., centred s ligh tly  to  to p -le ft, fine  (see photo-plate
V ) ...........................................................................................................(32) £350

299 Vf Another copy, unused, w e ll centred, fine but fo r  s ligh t vertica l crease at
le ft (see photo-plate V) . . . . .  (32) £350

300 f r  Another copy, part o.g., from  lo w er-righ t corner o f sheet, a tr if le  gum
wrinkled, tw o  small stains in bottom  margin, otherw ise fine  (see 
photo-plate V) . . . . . . . £350

301 O 5 /-  rose-red, c ircu lar dated cancellation, lo w er-righ t corner rounded and
creased at places, w e ll centred (see photo-p late VI) . . (32) £260

302 O Another used copy, centred s ligh tly  to  to p -le ft, smudgy cancellation
(see photo-plate VI) . , . . . . . (32) £260

1881
303 -jfr id . on half 6d. bright green, part o.g., centred to bottom, fine . . (33) £70
304 O id . on half 6d. bright green, two used examples, both with faults . (33) £140
305 Vr id .  on ha lf 6d. brigh t green, tw o  copies form ing an alm ost severed pair,

part o.g., fine (see photo-plate V) . . . . .  (33) £140+
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, 1881 (continued)
0t ° ' Cat. or EsL Value
306 ☆  on ha lf 6d. brigh t green, an unsevered pair, part o.g., centred to  top-

righ t, fine  (see photo-plate VI) . . . .  . ( 33a) £160
307 it Another part o.g. unsevered pair, right-hand stamp with a small surface abrasion,

centred slightly to lower-left (see photo-plate VI) . (33a) £160
3*-*® ^  Another unsevered pair, part o.g., slightly toned or stained, otherwise fine . (33a) £160
309 TT Another part o.g. unsevered pair, stained and red stains at bottom .(33a) £160
310 O Jd. on ha lf 6d. brigh t green, an unsevered pair, vertical oval "A 10" and

circu lar K ' in circle dated cancellations, a few  small stains (see 
photo-p late VI) .  (33a) £160

311 A Another used unsevered pair, on small piece and w ith  red circular cancel­
la tion (see photo-plate VI) . . . . .  .(33a) £160

312 -frdl id .  ON HALF 6d. BRIGHT GREEN, A LARGE PART O.G. BLOCK OF EIGHT
(4x2), A FEW SMALL AGE STAINS BUT AN EXCEPTIONAL BLOCK
(see colour-p late B) . . . . . .  (33a) £640+

313 f t  id .  ON HALF 6d. BRIGHT GREEN, AN UNSEVERED PAIR, LEFT-HAND
STAMP WITHOUT FRACTION BAR, PART O.G., CENTRED SLIGHTLY
TO TOP, FINE. RARE (see colour-plate A) . . .(33b) £2000

314 O id .  ON HALF 6d. BRIGHT GREEN, AN UNSEVERED USED PAIR, LEFT-
HAND STAMP WITHOUT FRACTION BAR, PORTION OF "REGIS­
TERED" MARKING AND SMALL BLUE CRAYON MARK, FINE AND 
RARE (see colour-plate A) . . . . .  .(33b) £2500

315 i t  1 d. on 6d. brigh t green, unused, fine (see photo-plate VI) (34) £160
316 A no therunusedcopy,cen tred to righ t,fine (seepho to -p la teV I) (34) £160
317 O 1d. on 6d. bright green, "K" in circle cancellation, centred to top-left, fine (see

photo-plate VI) . . . . . . . .  (34) £120
318 O 1 d. on 6d. bright green, "K" in circle dated cancellation of December 11 1881, well

centred, fine (see photo-plate VI) . . . . .  (34) £120
319 O Another used copy, corner rounded at top-left, otherwise fine (see photo-plate

V I ) ........................................... . (34) £120
320 A Another copy, cancelled on small piece with red circular dated pmk., trace of blue

crayon marks (see photo-plate VI) . . . . .  (34) £120
321 A A nother copy on small piece w ith  id .  on half 6d. brigh t green, cancelled

w ith  red circular dated pmks. o f January 1884 (see photo-plate
V I ) ................................................................................  (33,34) £190

322 i t  4d. on 1 / -  brigh t verm ilion, part o.g., small nick in righ t margin, centred
to  lo w e r-le ft (see colour-plate A) . . . (35) £450

323 O 4d. on 1 / -  b righ t verm ilion, black circular dated cancellation, tin y  crease
at to p -rig h t corner, otherwise fine (see photo-plate VI) . . (35) £260

324 0  Another used copy, some perfs. missing and thinned (see photo-plate VI) . (35) £260

1881 (December)
325 it id .  orange, two blocks of four and a block of six (2x3), part o.g., a little gum

wrinkled, fine . . . . . . . .  (36) £63
326 id . orange, six part o.g. or unused and three pairs and five singles used, various

cancellations, mostly good to fine . . . . .  (36) £65.50
327 -fa 1d. drab, part o.g., a litt le  creased, fine (see photo-plate VI) . . (37) £350
328 i t  Another copy, small part o.g., fine but fo r crease (see photo-plate VI) (37) £350
329 o ®  1 d drab a block o f six (2x3), black "A10" cancellations and traces of red

markings, a fin e  and scarce b lock (see photo-plate VI) . . (37) £42+
330 0  id . drab, three horizontal pairs and a single copy, used, good to fine . (37) £49
331 i t  4d. b righ t blue, unused, a litt le  toned or soiled. Rare (see photo-plate

_ . . . . . • (38) £500
332 -jV Another unused copy, centred to  right, perfs. at righ t a litt le  damaged

(see photo-plate V I ) .................................................................................(38) £500
333 -fr Another copy, small part o.g., centred slightly to  top -righ t, a tr if le  soiled

and a few  v io let marks on reverse . ■ • • (38) £500
334 O 4d. bright blue, lightly cancelled, centred slightly to top-right, fine (38) £55
335 o Another fine used copy .* * , * (38) £55
336 O 4d bright blue, a scarce used pair, creased, thinned and lower-right corner

'rounded  (38) £11°
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1881 (December) (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

337 A 4d. bright blue, well tied to part wrapper to London, dated August 28 1882 and
arrival datestamp, heavy filing fold through stamp and MS. filing notes cover the
address, scarce . . . . . . . .  (38) E £50

1882- 83
338 i x  1d. drab, two horizontal pairs and a single, part o.g., fine, the pairs with reversed

wmks.............................................................................................................(39) £37.50+
339 -&-E 1d. drab, a part o.g. block of four, centred to top-left, a little creased and a trifle

soiled at two places . . . . . . .  (39) £30+
340 O 1d. drab, three pairs, horizontal strips of three and of four, used, good to fine . (39) £45.50
341 O 1d. drab, a horizontal pair and twelve single copies (two with reversed wmks.),

all used, two cancelled in red, chiefly good to fine . . (39) £49
342 ta 1d. drab, a horizontal s trip  o f three and a single (affixed s ligh tly  over­

lapping top  o f cover), w e ll tied  to  envelope to  London, dated "K ING S­
TOWN ST. VINCENT JY 28 84" and w ith  arrival datestamp on reverse, E £300 
a fine  cover (see colour-p la te C) . . . . (39) to  £325

343 S 2Jd. on Id ., 1885-93 Jd. (2), 1d. (2), 2ad. on Id ., 4d. purple-brown, 6d.
v io le t, 5 /- , 1890-93 2 |d . on 1d. (2), 4d., 6d., 1 / - and 1893-94 5d. on 6d.,
all overprinted "Specim en", part o.g., m ostly fine, the 5 / - w ith  tw o  red E £150
marks (fo r tw o  see photo-p late VI) . . . . . .  to  £200

344 -£[5] 2Jd. on 1 d. lake, an o.g. block of thirty (5x6) from left of sheet, a trifle wrinkled at
places and small marginal stain, otherwise fine . . . .  (40) £120

345 -frGD The same in an o.g. sheet of sixty, toned or small stains, some perfs. split and
rejoined, one stamp slightly thinned . . . . .  (40) £240

346 •£? 2^d. on 1d. lake, a horizontal pair and seven singles (three with reversed wmks.),
part o.g., chiefly good to fine . . . . . .  (40) £36

347 A @ 2Jd. on 1 d. lake, two blocks of six on piece dated April 27 1883 and another piece
bearing irregular shaped block of thirteen, some small stains or slight faults (40) £50

348 O 2Jd. on 1d. lake, a horizontal strip of three, pair and ten singles (one cancelled in
red), all used, chiefly good to fine, the strip and a single with reversed wmks. (40) £30

349 -6-ffl 4d. ULTRAMARINE, A PART O.G. BLOCK OF FOUR, TRACE OF GUM
THINNING, A LITTLE WRINKLED OR CREASED BUT VERY FINE
AND RARE (see colour-p la te B) . . . . .  (41) £320+

350 O 4d. ultramarine, two used copies, one on small piece dated August 81883, fine (41) £36
351 O 4d. ultramarine, a used horizontal pair, slightly creased, otherwise fine (41) £36
352 O Another used pair in a slightly duller shade, a few perfs. missing at right . (41) £36
353 O 4d. ultramarine, four used copies, chiefly good to fine (41) £72
354 ix  4d. dull ultramarine, unused, a little soiled and small thinning (see photo-plate

V I ) .............................................................................................................(41a) £180
355 O A used copy, fine but for small thinning . . . . (41a) £80

1883- 84
356 -Jd. green, three part o.g. or unused and three used copies, fair to fine . (42) £78
357 4d. ultramarine-blue, two unused copies, of slightly different shades, one a little

soiled, the other with small nick at bottom . . . .  (43) £160
358 t :  4d. ULTRAMARINE-BLUE, WELL TIED TO COVER TO LONDON, DATED

"KINGSTOWN ST.VINCENTAU 8 84" IN RED AND LONDON ARRIVAL E £300 
DATESTAMP ON REVERSE, A FINE COVER (see colour-p late C) . (43) to  £350

359 Q 4d. ultramarine-blue, a used horizontal pair and four single copies, one on small piece,
shades, a few small stains but mostly good to fine . . (43) £54

360 O 4d. ultramarine-blue, a used horizontal pair and four single copies, one on small
piece, shades, good to fine . . . . . .  (43) £54

361 O 4d. ultramarine-blue, six used copies, shades, fair to fine . (43) £54
362 O 4d„ three used copies in grey-blue shades, thins and other defects . . .  E £35

......................................... ............  ■ • • . to £40
363 6d. brigh t green, part o.g., trace o f gum th in , fine (see photo-plate

VIII) . . . . . . . . . .  (44) £120
364 Anotherparto.g.copy,tinythinningattop,otherwisefine(seephoto-plateVIII) (44) £120
365 -/' Anotherparto.g.copy,finebutforslightcrease(seephoto-plateVIII) . (44) £120
366 •£■ Another copy, unused, fine . . . . . . .  (44) £120

I
■

II _________________| —  -------------------



Page 17
Tuesday, March 21, 1978
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367 *EB 6d. BRIGHT GREEN, A PART O.G. BLOCK OF FOUR ONE S T A M P ^  ^

368 O (E> £480+368 0  6d. brigh tg reen , a used copy, a few  vio let marks on reverse but fine . (44) £110
369 0  A no ther fine  used copy (see photo-plate VIII) . . (44) £110
370 0  Another copy used (see photo-plate VIII) . (44) £110
371 O A nother used copy, fine (see photo-plate VIII) . . (44) £110
372 "jir 1 / —orange-vermilion, from top-left corner of sheet, part o.g., fine . (45) £20
373 1 /—orange-vermilion, four unused or part o.g. copies, fair to fine . (45) £80
374 O 1 / —orange-vermilion, a horizontal pair, Kingstown dated cancellation,fine (45) £40
375 O 1 / - orange-vermilion, a used vertical pair, Kingstown dated cancellations, fine (45) £40
376 O 1 / - orange-vermilion, three used copies, one cancelled in red, fair to fine . (45) £60

377 1885 (M ar.) 1d. on 2£d. on 1d. lake, a part o.g. block of four from right of sheet,
toned, otherwise fine . . . . . . .  (46) £20

378 -ft — Id. on 2^d. on 1d„ a horizontal pair and seven single copies, part o.g., fair to
fine (46) £45

379 O — 1d-on 2sd. on 1d. lake, a horizontal strip of three on small piece and two single
copies, used, fine . . . . . . . .  (46) £27.50

1885-93
380 S id .,  5 /- , 1890-93 2^d. on 1d., 6d .,1 /-, overprinted "SPECIMEN" diagonally E £50

in serifed type, part o.g., fine ( fo r tw o  see photo-plate VIII) . . to  £55
381 ft-®  id ., two o.g. sheets of sixty in differing shades, some slight creases, a few split perfs.,

etc................................................. E £30
382 f t ®  A somewhat similar lot, one sheet with small stains . . . .  E £25
383 is id .  green, w e ll tied to  Book Post envelope to Newcastle on Tyne, "KINGS­

TOWN JY 23 97" cancellation, the cover w ith  small tear at top and the E £40
flap  a litt le  damaged (see photo-plate VII) . . . . . to  £50

384 id ., the Collection of 129, including o.g. blocks, used with block of four, strip of E £30
three, etc., mostly good to fine . . . . . . .  to £40

385 id .  in deep green shades, block of four, seven singles part o.g. and block of six, three E £10
pairs, three singles used, mostly good to fine . . to £15

386 is id ., 1d„ 2 id . on 1d„ 5/-, 1890-93 4d„ 6d„ 1/-, 1893-94 5d. on 6d„ used on
Registered cover to London, dated February 6 1896, some stamps affixed close to
top of cover, the id . and 1 d. a little damaged . . . . .  E £30

387 S 1 d., 4d. purple-brown, 6d. v io let (3), 1890-93 2 id . on 1 d. (2), 4d., 1 /—, 1897
2 id ., 5d., 1897 3d. on 1d., overprinted "SPECIMEN" horizontally in E £75
sans-serif type, the 4d. and one 6d. toned . . . . . to  £80

388 f t®  1 d. rose, an o.g. block of six (3X2), fine . . . . .  (48a) £18+
389 -S’®  1 d„ four o.g. sheets of sixty, slight shade variations, some creases, wrinkling, split E £40

perfs., etc. . . . . . . . . . .  to £60
390 f t  1 d „ the Collection of fifty-six, including a range of shades, a few multiples, etc., E £30

o.g. or part o.g. and chiefly fine . . . .  to £35
391 o  1d the used Collection of thirty-eight, shades, seven pairs, etc., mostly good to E £15

"fine ...................................................................................................................to £20
392 S 2Jd. on 1d. milky-blue (bright shade), a part o.g. vertical strip of three overprinted

2 "SPEC IM EN " in sans serif type, fine . . . . . .  E £50
393 - f t®  2 i d .  on 1 d. milky blue, an o.g. block of eight from top-left corner of sheet, a little

stained on reverse, otherwise fine . ■ . • • (49) £72+
394 2Jd. on 1 d. milky blue, four part o.g. and three used copies (two with dated pmk&), ^  ^

395 f t  4d red^brownpart o.g., small thinning, otherwise fine (see photo-plate VIII) (50) £130
396 f t  Anothercopyunused.centred slightly to lower-left, fine (see photo-plate VIII) (50) £130
397 o  4d. red-brown, four used copies, shades, two with dated pmks., fair to fine . (50) £44
398 o  4d. red-brown, six used copies, shades, mainly good to fine . . (50) £66
399 f t ®  4d. purple-brown, an o.g. block of six (2x3) from left of sheet, a little creased, a few

small stains in margins, otherwise fine . . . . .  (01) £54+
400 f t ®  The same in an o.g. block of fifteen (5x3) from  le ft o f sheet, a tr if le

creased, a litt le  stained on le ft margin . . . .  (51) £135+
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1885-93 (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

401 s: 4d. purple-brown, tw o  copies, w e ll tied  to  envelope to  London, dated
K ingstown St. V incent A pril 17 1886, the  cover a tr if le  soiled, small E £100 
crease to  r ig h t o f stamps but fine  (see photo-p late VII) . . . to  £150

402 E 4d. chocolate, w e ll tied to  envelope to  London, "KINGSTOWN OC 28 88"
cancellation and London arrival datestamp, a fine  cover (see photo- E £80
plate VII) . . . . . . . . . .  to  £100

403 E  4d. chocolate, a horizontal pair, w e ll tied to  envelope to  London "K IN G S­
TOWN AU 4 89" cancellation and London arrival datestamp, a fine  E £100 
cover (see photo-p late VII) . . . . . to  £125

404 i z  4d„ five part o.g. copies, one in a chocolate shade, mainly fine £44
405 O 4d., the used Collection, comprising block of four, strip of three, three pairs, eleven E £30

singles, shades, mainly good to fine . . . . . .  to £40
406 -fc 6d.violet, parto.g., afewperfs.a little short at top, otherwise fine . (52) £40
407 Another part o.g. copy, fine . . . . . . .  (52) £40
408 Another part o.g. copy, centred to top-left, fine . . . .  (52) £40
409 i z  Another part o.g. copy, centred to bottom, fine . . . .  (52) £40
410 O 6d. violet, black circular dated cancellation, fine but for slight corner crease . (52) £35
411 O Another used copy, slightly thinned . . . . . .  (52) £35
412 O 6d. violet, inverted wmk., used, fine . . . . .  (52 var.) £35+
413 P 5 /-, A DE LA RUE COLOUR TRIAL IN ROSE-RED (COLOUR OF THE

PERKINS BACON PRINTING) PERF.14, PARTO.G., A LITTLE CREASED,
TRACE OF THINNING BUT RARE, FEW COPIES EXIST (see photo- E £300 
plate VI) . . . . . . to  £350

414 S 5/—lake,overprinted"Specimen",parto.g.,fine(seephoto-plateVIII) . . E £40
......................................................  . - . . . to £50

415 S 5 / -  lake, overprinted "SPECIMEN" in sans serif type, part o.g., fine (see photo- E £30
plate VIII) . . . . . . . . . .  to £40

416 ix  5 /-, five part o.g. copies, shades, chiefly good to fine . . . . .  E £30
417 •&-(!] 5/— lake, an o.g. sheet o f tw en ty  (5x4), fine but fo r  a fe w  small age

stains . . . . . . . . .  (53) £220
418 ■&•[!] A no ther part o.g. sheet o f tw en ty , sheet margins missing at places, some

perfs. clipped, one stamp w ith  small th inn ing . . (53) £220
419 Vr EB 5/—, in an almost brown-lake shade, a part o.g. block of four, a trifle wrinkled, one

stamp with small thinning . . . . . .  (53) £44
420 A EB 5 / -  lake, a corner block of four, used on small piece, dated September 29 1899 and

with blue crayon marks . . . . . . .  (53) £44
421 O 5 /-, six copies, used, two with dubious cancellations, shades, two on small pieces, E £25

good to fine . . . . . . . . .  to £30
422 E  5/-lake, well tied to local cover, dated January 101895,fine . . . .  E £20
423 £2 Another copy, deeper shade, used on Registered cover to Nottingham, dated E £20

February 3 1898, fine . . . . . . . .  to £25

424 1890 2 id . on 4d. chocolate, part o.g. and two used copies (one with broken "2 " in
"£"), fine . . . . . . . . .  (54) £64

425 tJ.'E — 2Jd. on 4d. chocolate, a part o.g. block of four from top-right corner of sheet,
upper-left stamp with broken fraction bar, lower-right stamp with small thinning, 
otherwise fine (see photo-plate VIII) . . . . .  (54) £80+

426 ■{>[5] — 2-Jd. on 4d. chocolate, a part o.g. block of six (2x3) from left of sheet, slightly
toned, left-hand vertical strip with heavy gum wrinkle (see photo-plate VIII) (54) £120+

427 — 2-Jd. on 4d. chocolate, a block o f fou r, low er-righ t stamp w ith o u t frac­
tion  bar, the adjoining stamp broken " 2"  in " i " ,  part o.g., fine (see 
photo-plate VIII) . . . . . .  (54, a) £130+

428 L  — 2Jd. on 4d. chocolate, a used horizontal pair on small piece, the left-hand stamp
with broken fraction bar, fine . . . . . .  (54) £44

Is your Collection insured? If not, write for explanatory Leaflet/Proposal Form.
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LOt^ °n  i n  O I J  1 , , ,  Cat. or Est. Value
429 -fr®  2 id . on Id . blue, three sheets of sixty, slightly differing shades, o.g., some slight

wrinkles or creases, mainly fine . . .  /5ga) £go
430 IS 2i d;  ° " 1d- m a 9 reV-blue shade, used w ith  1d. red on cover to  Bordeaux

(addressee's name cut-ou t), dated "KINGSTOWN JU 30 93" and w ith  
London and Bordeaux arrival datestamps on reverse, straight-lined 

l-ATE FEE marking, the 1 d. stamp a litt le  damaged and a few  stains, 
an earlier date o f usage o f the Late Fee marking than previously E £60
recorded (see photo-plate V I I ) ....................................................................... to  £80

431 is 2 id . on Id . in a blue shade, on reverse of The Philatelic Journal of Great Britain
advertising envelope by W. C. Proudfoot, agent for the West Indies, addressed to
United States, cancelled "KINGSTOWN OC 28 98" and with arrival datestamps E £40
(see photo-plate VII) . . . . . . . .  to £50

432 2^d. on 1d., sixty-one o.g. or part o.g., with blocks, pairs and twenty-four used,
including two strips of three (one cancelled in red), shades, some clear dated E £30
pmks., mostly fine . . . . . .  to £40

433 -ft®  4d. yellow, two sheets of thirty, o.g. or part o.g., some creases, wrinkling, split perfs.
or other slight faults . . . . . . .  (56) £48

434 -fc 4d. yellow, blocks of fifteen, six (2), four (2, one with triple perfs. in top margin),
nine singles, part o.g., shades, fair to fine . . . .  (56) £35.20

435 O 4d. yellow, two blocks of four, pair, six single copies, used, shades, chiefly fair to
fine . . . . . . . . . .  (56) £22.40

436 I S  4d. yellow and jd . green, used on Registered envelope to Wimbledon, cancelled
"KINGSTOWN DE 1 93", London and Wimbledon arrival datestamps, slight E £40
fold and a trifle damaged (see photo-plate VII) . . . . .  to £60

437 is 4d. yellow (pair and single) and 1893-94 5d. on 6d., used on Registered cover to
Leipzig, dated "KINGSTOWN FE 11 99", transit and arrival datestamps, the E £40
envelope split at left and a trifle stained (see photo-plate VII) . . .  to £50

438 -fr®  6d. dull purple, an o.g. or part o.g. sheet of sixty, a little creased or wrinkled, some
perfs. split . . . . . . . . .  (57) £66

439 -5̂ -® Another sheet of sixty, somewhat similar condition . . . .  (57) £66
440 -jV 6d. dull purple, blocks of eighteen, four (2), three pairs, twelve singles, shades, o.g.

or part o.g., chiefly good to fine . . . . . .  (57) £48.40
441 O 6d dullpurple, a block of four, three pairs, ten singles, shades, all used, chiefly fair to

f i n e ........................................................................................................ (57) £38
442 El 6d. dull purple, used on Registered cover to France, dated "KINGSTOWN FE28 99",

transit and arrival datestamps, a few faint stains, the cover a little buckled at top E £20
affecting the stamp (see photo-plate VII) . . . . .  to £25

443 *t5f® 1/— orange, a part o.g. block of fifteen (5X3) from bottom sheet, some perfs.
split . . . • • • • • (5.8) ^45

444 tV® 1 / -  red-orange a part o.g. sheet of thirty, gum wrinkling and creases, otherwise
f i n e .......................................................................................................... (58a) £150

445 1 /_, twelve copies, part o.g., shades, fair to fine ■ • • • E ^ l 5
to £20

446 O 1 / - , twopairsandthirteensinglecopies,allused,chieflyfairtofine Ê £35

447 is 1 / - ,  used on Registered cover to France, dated "KINGSTOWN FE 28 99 , transit
and arrival datestamps, the stamp from corner of sheet, a few small stains, the ^E £20

448 0  1 / —C used onReg^stered^cover to Hamburg, dated "KINGSTOWN OC 26 95", transit E £25
and arrival datestamps, the cover with fold at left ■ • • ;

449 la Another copy, used on Registered cover to Leeds, dated KINGSTOWN MR 17 10 jj £10
a trifle soiled . • ■ • • • • ■ ■

1892
450 S 5d on 4d overprinted "specimen" in italic type, 1897 (July) 2 |d „ 5d. and 1897

(Oct ) 3d  on 1d. overprinted "SPECIMEN", the last in senfed type.^art^.g. or ^

I S I S  5d. “ " n li o?.“ . " 11 197 (00 .) 3d. on 1 d. ov.rp.lnt.d -SPEC!. ^

«  * 0  6d .™ 4i Pd r o ^ ; . p . r lo . g . . h . . . o f . h i r t v . . n « . o - . o o . d o r b d o i : i . d .

A „ = r S " r S r . p n , . w d . , * ; i . r C P d i d . „  . . (53) £112.50
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454 -fr®  Another part o.g. sheet, somewhat s im ilar condition . . . (59) £112.50
455 5d. on 4d., five part o.g. and pair and five single used examples, good to fine (59) £46.75
456 2  5d. on 4d„ well tied to Registered cover to Grenada, dated "KINGSTOWN JA 30 93"

and arrival datestamp on reverse, a few small stains, otherwise fine (see photo­
plate IX) ..................................................................................................... (59) E £20

457 e  5d. on 4d., used on Registered cover to Grenada, dated "KINGSTOWN JA 30 93"
and with arrival datestamp on reverse, a little stained (see photo-plate IX) . . E £20

458 ei Another copy, used on Registered cover to England (lower-left corner cut-out and
address erased), dated "KINGSTOWN JU 29 93" and arrival datestamp . . E £10

459 2  5d. on 4d., a pair on Registered cover to England, similarly defaced and dated . . E £12
................................................................................................................................ to £15

460 S 1893-94 5d. on 6d„ three copies, slight shade variations, overprinted "SPECIMEN"
insansseriftype,twoparto.g.,theotherunused,atriflestained . (60) £42

461 -fr®  — 5d. on 6d. deep lake, two part o.g. sheets of sixty, slight creasing and wrinkling,
one with perfs. badly split . . . . . .  (60a) £78

462 -fr®  — 5d. on 6d. deep lake and 5d. on 6d. lake, both in o.g. sheets of sixty, some creasing
or wrinkling, etc., chiefly fine . . . . .  (60a, b) £105

463 — 5d. on 6d„ block of thirty, thirteen singles, o.g. or part o.g. and twelve used E £35
examples, shades, three of each the carmine-lake shade, mostly good to fine . to £40

464 -jY® 1897 (July) 2Jd. blue, a sheet of sixty, part o.g., some perfs. split, slight wrinkling or
creasing . . .  . . . . (61) £66

465 -£®  — Another part o.g. sheet, not quite so fine . . (61) £66
466 — 2Jd. blue (four part o.g., five used), 5d. sepia (three blocks of four, pair, six

singlesparto.g.andfourpairsandsingleused),mainlygoodtofine (61, 62) £127.40
467 -jV® — 5d. sepia, a part o.g. sheet o f s ixty, some creasing or w rink ling , one

stamp th inned, some perfs. sp lit . . . . .  (62) £210
468 -3Y ®  — A nother part o.g. sheet, som ewhat s im ilar condition, low er-righ t

stamp damaged . . . . . . . .  (62) £210
469 2  — 5d. sepia, used on Registered cover to France, dated "KINGSTOWN FE 28 99",

transit and arrival datestamps, a few faint stains and the cover a little buckled at E £20
top (see photo-plate IX) . . . . (62) to £25

1897 (Oct.)
470 S 3d. on 1d. mauve, a part o.g. horizontal strip of four overprinted "SPECIMEN", fine

(see photo-plate VIII) . . . . . . .  (63) £68
471 EB 3d. on 1 d., two part o.g. blocks of four in different shades and a block of four used on

piece dated March 1 1898 (blue crayon partially removed from lower pair) (63, a) £35
472 -jY® 3d. on 1 d. mauve, a large part o.g. sheet o f sixty, a fe w  s ligh t w rinkles or

creases, otherw ise fine . . . . . .  (63) £165
473 -jY® A no therla rgepa rto .g .shee t.som ew ha ts im ila rcond ition  . (63) £165
474 -jY® A som ewhat s im ilar sheet, one stamp thinned . . . (63) £165
475 -fr®  Another sheet o f s ix ty  . . . . . . .  (63) £165
476 3d. on 1d„ block of four, pair, seven singles, part o.g. and pair and four singles used, E £25

chiefly good to fine . . . . . . . .  to £30
477 EEB 3d. on 1d. mauve, a marginal block of four used on Official Registered cover to

Holland, dated "KINGSTOWN DE 5 98", transit and arrival datestamps, the cover E £30
a little buckled, a trifle soiled (see photo-plate IX) to £40

478 2  3d. on 1 d. and 1899 Jd., 1 d., used on reverse side of Registered cover to Bordeaux,
dated "KINGSTOWN MR 2 00", transit and arrival datestamps, the St. Vincent E £20 
Registered label torn-off, a few stains (see photo-plate IX) . . to £25

1899
479 P Cut-down Die Proof (20mm.x24mm.) of the key design (without name and value),

in black on glazed card, the glazed surface of the card a little crackled but fine
(see photo-plate VIII) . . . . . . . .  E £30

480 P id ., im perf. colour tr ia l in issued du ll mauve and green colour, fine E £60
(see photo-plate VIII) . . . . . . . .  to  £80

481 P id . dull mauve and carmine, im perf. colour tr ia l in the colour o f the issued E £60
1 d „  affixed to  card, fine . . . . . . .  t o £80
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___  _  - . . .. Cat. orEst. Value
482 P ad.du 'm auve andc, | iVe j mp e rf.co lo u rtr ia lin th e co lo u ro fth e issu e d 3 d ., E £60

affixed to  card, tin y  red mark on margin at low er-le ft but fine to  £80
483 P id -  du ll mauve and orange, imperf. colour tr ia l in the colour o f the issued E £60

4d., affixed to  card, fine . . . . .  to  £go
484 P id - d u l l  mauve and black, imperf. colour tr ia l in the colour o f the issued E £60

bd., some backing paper on reverse, fine . . . . . to  £80
485 P id - d u l l  mauve and brown, im perf. colour tr ia l in the colour o f the issued E £60

5d., a ffixed to  card, fine . . . . . . .  to  £80
486 P 1 /- , im perf. colour tr ia l in issued green and carmine colour, fine (see E £60

photo-p late V I I I ) ...................................................................................... . to  £80
487 P 1 / -  green and blue, imperf. colour tr ia l in the colour o f the issued 5 /-, E £60

affixed to  card, fine (see photo-plate VIII) . . . . .  to  £80
488 S Set overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine . . (67-75) £65
489 S Set in vertica l strips o f fou r overprinted "SPECIMEN", o.g., fine (fo r 5 /-

see photo-plate X) . . . . .  (67-75) £260+
490 -frffl Set in o.g. or part o.g. blocks o f four, all except 3d., 5 /-  from  corners o f

sheets w ith  Control, a few  slight creases but fine (fo r 5 /-  see photo-
plate X ) .................................................................................. (67-75) £180+

491 -fr ^d. (12), 1d. (6), 2Jd. (10), 3d. (8), 4d. (10), 5d. (9), 6d. (5), 1 /-  (4), 5 /-,
o.g. or part o.g., some blocks or pairs, a few  Controls, etc., chiefly
fine  . . . . . . . . .  (67-75) £178

492 O id .  (7),1d. (7), 2 id . (4), 3d. (2), 4d. (2), 5d., 6d. (2), 1 /-, 5 /-, used, mainly
f i n e ...................................................................................................... (67-75) £93.25

493 -si'll] 1d., an o.g. sheet o f 120, slightly toned, one vertical row creased . (68) £150
494 f t ®  3d., an o.g. block o f fo rty -e ight (6x8) from lower-left corner of pane, slight

vertical crease, one stamp thinned and two with surface abrasions (70) £108
495 -ft®  3d., an o.g. pane o f sixty (portion of gutter margin missing at top-left), a little

creased at places, a few perfs. split . . . . .  (70) £135
496 -jir® 4d„ a part o.g. pane o f sixty, traces of backing paper on reverse, otherwise

f i n e ............................................................................................................. (71) £96
497 -jl!r® 5d., a block o f sixty with sheet margins three sides, o.g., small stain, a few perfs.

split and some perfs. at left slightly damaged . . . .  (72) £210
498 la 1 / -  and 5 / -  both w ith  Controls, used on Registered cover to Germany, dated

April 21 1900, transit and arrival datestamps, the cover a little creased or buckled, E £30
one affecting the Control margins of the adhesives (see photo-plate IX) (74, 75) to £40

499 El 5 /- ,  used on Registered cover to London, dated April 11 1900, a few small E £30
stains, otherwise fine (see photo-plate IX) . . .  . (75) to £35

500 E 1899, A PERFORATED ESSAY IN LILAC ON CA WMKD. PAPER FOR A
PROPOSED £1 VALUE, HEAD AND FRAME PRINTED FROM THE 
GENERAL PLATE, THE NAME AND VALUE HAND-PAINTED, A 
TRIFLE SOILED ON PERFS., OTHERWISE FINE. RARE, PROBABLY E £400
UNIQUE (see photo-plate VIII) . . . . . .  to  £500

501 An embossed Die impression of the Great Seal of King Edward VII for St. Vincent, in E £20
black on card (130mm. x 183mm.), fine . . • • t0 £3°

502 P Edward VII Die Proof o f the key design w ith ou t name and value, in black
on glazed card, dated "26 OCT. 01" and marked "BEFORE HARDEN- E £60
IN G" a trifle soiled but fine (see photo-plateX) . . . . to  £80

503 S 1902 set overprinted "SPECIMEN", part o.g., 5 /-  with rounded corner and small
stain ...........................................................  (76-84) £65

504 S -  Anotherset overprinted "SPECIMEN", part o.g., toned gum . (76-84) £65
505 -jV _  Set part o.g., all except 2-Jd„ 1 /-  from margins of sheets with Control mainly' . . . .  (76—84) £48
506 *  _  ld 0 (16). Id . '(15). 2d. (11). 2 id - (6), 3d. (5). 6d. (7). 2 /-  (4). 5 /-  (2), o.g.

nr nart o a some in blocks o f four, mainly fine . . . .  £170.85
507 o  -  |d .  (6), 1d (3). 2d. (7). 2*d. (2). 3d. (5), 6d.. 1 /-  (4. one w ith  dubious

nm kY  2/ - ( 4). 5 /-. all used, chiefly fine . . . . .  £168.05
508 -frES _ 2/ - ,  a fine o.g. block of four from right of sheet . . . . (83) £48
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1904-11
Lot No. Cat. or Est. Value

509 Set to 5/— with additional papers of the id ., 1 d„ 1 / - ,  o.g. or part o.g., all except one
id . and the 2 / - from margins of sheets with Controls, mainlyfine . (85-92) £55.30

510 •£■ E id .  to  5 / - w ith  additional paper o f the 1 d. in o.g. o r part o.g. blocks o f fou r,
all except the  1 d. values from  margins o f sheets w ith  Controls, mainly
fine (fo r 5 / - see photo-p late X) . . . .  (85-92) £198.60

511 ☆  id. (21), 1d. (10), 2Jd. (7), 6d. (3), 1 / -  (7), 2 /- , 5 / -  (2), o.g. or part o.g., a
fe w  blocks, mainly fine  . . . . . . .  £143.65

512 O id .  (10), 1d. (7), 2 id ., 6d. (3, one on Registered cover to  England, dated
Nov. 2210), 1 / -  (4), 2 / -  (2), 5 /-  (2), a few  pairs, mainly good to  fine  . £137.35

513 S 5 /-, £1 overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine  (see photo-p la teX I) . E £40
.........................................................................................................(92,93) to  £50

514 5 /-, a part o.g. block of four with wing margin at right, a few perfs. a trifle short at
bottom, fine (see photo-plate X) . . . . .  (92) £76+

515 E  5 /-, used on folded Registered cover to Birmingham, dated August 29 1911, a little E £20
soiled . . . . . . . . . .  (92) to £25

516 E £1, DIE PROOF OF THE HEAD AND FRAME WITH HAND-PAINTED
DUTY AND NAME IN RED, ON SMALL CARD MOUNTED ON LARGER
SUNK CARD, MARKED " B "  AND DATED IN MS. "JAN . 10TH. 11", E £400
FINE AND RARE (see photo-plate X) . . . to  £500

517 £1, part o.g., centred s ligh tly  to  bottom , rubbed, otherw ise fine  (see
photo-p la te  XI) . . . . . . . .  (93) £170

518 O £1, with a dubious cancellation, centred to lower-left. Sold"as-is" . . .  E £20
......................................................................................................................... (93) to £30

519 S 1907-08 set overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine (94-98) £42
520 EB — Set in o.g. or part o.g. blocks of four from corners of sheets, some gum wrinkling

or creasing but fine . . . . . .  (94-98) £36 +
521 -&EB — Another set, in part o.g. blocks of four, some slight creasing (94-98) £36+
522 -jV — id ., 1d. (5), 2d. (3), 2 id., 3d. (5), part o.g., chiefly fine . . (94-98) £33
523 O — ad. (3), Id . (4),2d. (7 ),2Jd.,3d. (4 ),all used, mainlyfine (94-98) £47.85
524 P 1909 Die Proof w ith o u t value, in black on wove paper (25mm.x32mm.), E £50

fine  but fo r  crease at bottom  (see photo-plate X) . . to  £60
525 S — 1d„ 6d„ 1 /-, part o.g., fine and 1909-11 id . to 3d., part o.g. or unused, 1d. E £20

creased, all overprinted "SPECIMEN" . . . .  (99-106) to £25
526 -&EH — Set in o.g. or part o.g. blocks of four from corners of sheets (99-101) £33.80
527 -jVEB — Set in part o.g. blocks of four . . . . .  (99-101) £33.80
528 -ix — 1d. (9), 6d. (7), 1 /-  (6), o.g. or part o.g., mainly fine . (99-101) £56.55
529 O — 1d. (3), 6d., 1 / -  (5, one on Registered cover to London, dated Nov. 24 1911),

all used, mainly fine . . . . . .  (99-101) £31.85+
530 -jVEB 1909-11 set in part o.g. blocks of four, one 6d. with small thinning, others mainly

f i n e .....................................................................................................(102-107) £17
531 -&EB — Another set in part o.g. blocks of four, 6d. with tiny stain at top, otherwise

fine . . . . . . . . .  (102-107) £17
532 — id. (9), 1d. (12), 2d. (10), 2id. (2), 3d. (9), 6d. (8), o.g. or part o.g., a few

blocks of four, mainly fine . . . . .  (102-107) £36.80
533 O — id. (9), 1 d. (4), 2d. (11), 2J-d. (10), 3d. (6), 6d. (4), all used, a few multiples and

including three entires dated 1910and 1912 (2), mainlyfine . (102-107) £53.05
534 S 1913-17setexcept1/-bistre,overprinted"SPECIMEN",parto.g.,fine

......................................................  . (108-116,118-120) £85-
535 — id.. 1d. (3), 2d. (2). 2 id ., 3d. (3), 4d., 5d., 6d., 1 / -  on green, 1 / -  bistre,

2 /-, 5 /- , in o.g. or part o.g. blocks o f fou r, shades, m a in ly fine  (108-119) £110.52
536 i ;  — ’ d. (38), 1d. (42), 2d. (4), 2 id . (19), 3d. (21), 4d. (4), 5d. (6), 6d. (9),

1 / -  on green (10), 1 / -  bistre (10), 2 / -  (5), 5 /- , £1, o.g. or part o.g.,
shades, blocks o f four, etc., mainly fine . . . . .  £179.74+

537 O — -id. (8),1d. (18), 2d. (7), 2Jd. (14), 3d. (11), 4d. (13), 5d. (8), 6d. (9), 1/—
on green (12), 1 / - bistre (7), 2 / -  (6), 5 /- ,  £1, all used, some blocks, pairs,
shades, one entire, a " f r o n t" ,  etc., mainly fine  . . . .  £257.44+

538 P — 1d.,im perf. Plate Proof in grey-black on wove paper, fine . . .  E £20
................................................................................................................................ to £25

539 -/rU — £1, a large part o.g. block o f six (3x2) from  lo w e r-le ft corner o f sheet,
fine (see photo-p late XI) . . . . .  .(120) £288+
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£cf /Vo. Car. or Est. Value
540 ☆ID 1915 1 d. on 1 / —, an o.g. block of thirty (3*10) from left of sheet, fine . . ( 121) £33
5^1 1d- ° n 1 / - .  an °.g. block of fifty (5x10) from right of sheet, fine . (121) £55
542 i t  — 1d. on 1 /- , a part o.g. vertical pair, lower stamp "O N E " om itted,

creased between stamps and the lower copy perf. missing and a litt le  
rubbed. Rare (see photo-plate XI) . . . (12 1a) £300

543 i t  I  d. o n l / - .  an o.g. vertical pair, surcharge misplaced, upper stamp w ith
ONE at bottom , lower stamp w ith  "PENNY" and bar above "O NE", E £100 

f ine, rare. W ith  B.P.A. certifica te  (1939) (see photo-plate XI) (121 var.) to  £150
544 — 1d. on 1 /- ,  an o.g. block o f four, upper-left stamp w ith  d is tinc t close E £100

double "PENNY", fine (see photo-plate XI) . . (121 var.) to  £125
545 O — 1d. on 1 /-, a ligh tly  cancelled copy w ith  "PENNY" and bar showing E £100

doubling, fine  (see photo-plate XI) . . . .  (121 var.) to  £125
546 — 1 d. on 1 /—, the Collection, comprising block of six, three blocks of four, two pairs,

two singles o.g. or part o.g., block of four and two singles used, minor varieties,
mainly fine . . . . . . . . . .  £50.40+

547 i t  1916 W ar Stamp th ird  setting 1d., part o.g., centred to top-left, fine (123) £19
548 — d itto , 1d„ the o.g. and used Collection with blocks, different settings and

varieties, and 1916-18 War Stamp 1d. with blocks and sheets, 393 stamps, E £25
mainly fine . . . . . . . . . .  to £30

549 S 1921-22 set except 1 Jd. brown, overprinted or perforated "SPECIMEN", part o.g.,
fine . . . .  (131,132,133-141) £70-

550 — id .  (5), 1d. (3), 1 jjd., 2d. (3), 2 id . (2), 3d. bright blue (2), 3d. on yellow
(2), 4d., 5d., 6d., 1 /-  (5), 2 /-  (2) in blocks o f fou r and 5 /-  horizontal 
s tripo fth ree ,o .g .o rpa rto .g .,sha de s ,m a in ly fine  . . . .  £119

551 i t  — id .  (22), 1d. (48), 1 Jd. (50), 2d. (13), 2Jd. (13), 3d. brigh t blue (8), 3d. on
ye llow  (13), 4d. (10), 5d. (8), 6d. (3), 1 /-  (13), 2 / -  (6), 5 /-  (2), shades,
o.g. or part o.g., some blocks, pairs, etc., mainly fine . . . £119.11

552 O — £d. (8), 1d. (3), 2d. (7), 2Jd. (2), 3d. brigh t blue (4), 3d. on yellow  (2), 5d.
(4), 6d. (3), 1 / -  (6), 2 /-  (4), 5 /-  (4), all used, shades, some pairs, a few  on
pieces, etc., mainly fine . . . . . . .  £116.27

553 i f  — £1, a part o.g. horizontal pair from  low er-le ft corner o f sheet, fine
(see photo-plate XI) . . . . . . .  (141) £100

554 __ £1, a part o.g. block o f fou r from  low er-le ft corner o f sheet, fine
(see photo-plate XI) . . • • • • ■ (141) £200

555 A  — £1, on small piece cancelled "KINGSTOWN 10 AP 29", from right of sheet,
fine (see photo-plate X) . . . • ■ • •  (141) £65

556 El 1928 Registered cover to England bearing 1 / - ,  2 /- ;  1930 cover to England bearing
6d cancelled "BARBADOS 19 DE 30" and with "MAILED AT SEA" cachet;
1934 cover to St. Lucia bearing 1Jd. framed "PAQUEBOT" cancellation, blue
oval "R M S 'LADY NELSON'/MAILED/AT SEA" and St. Lucia arrival date-
stamp ; 1935 cover to England with id ., 4d. and 1935 cover with Silver Jubilee E £20
1d„ 1 id „  2id „  fine . . . . . . . .  to £30

557 1938 the Collection of 185 stamps, including id . to £1 (eleven values) perforated
"SPECIMEN", blocks with £1 (strip of four, block of six), o.g. or part o.g., E £60
also five used, including £1 on cover, fine . . . . .  to £80

558 Forqeries: The Collection of forty-four, including litho 4d and 1 / -  in blocks of
ten three 5 /-  values (two with "FACSIMILE", one with forged cancel, another
with "Specimen"), and engraved 4d. (2), 6d. (2), 1 / -  on gummed paper with Ê £50
wmk. . ■ ‘ * ..559 Revenue: The Collection of eighty-five, includ.ng values to  5 / - (mcludmg
a s tr ip  o f three), a few  other multiples, some unused, including block E £150
o ffo u r3 d .  on1d., etc., po o rtog oo d  ■ ■ ' \  * to  £20°

560 ki n f f ir * in i• 1 qiR (Dec) Official envelope (with enclosure) to Scotland, with fair
b°  M O ffic ia l. ! 916 (^  cu VINCENT/OFFICIAL/PAID"; 1931 envelope (with

enclosure) showing a good impression of the same marking; also a part cover
(no adhesives) from the Colonial Bank with a fine impress,on of the wax seal and E £20
1 898 1d. postcard addressed to Glasgow . . . . .
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CANCELLATIONS
Lot No. Car. or Est. Value

561 O A selection of sixty-five, "A10", circular dated and a few "K" in circle, mostly Queen E £110
issues and including 1 / - values, poor to fine . . . . to £125

562 O 1876-78 perf. 11 to 12-Jx 15 1 / -  (3, one on wrapper with heavy crease through
adhesive), all with oval framed "PD" in black; 1861 rough perf. 1d. with
portions of "A10" and arrival datestamp and 1881 1 d. drab with "A10" and part E £40
of red "REGISTERED" marking, fair to good . . . . .  to £44

563 O 1880 1d. olive-green with black "circle of dots" cancellation, also a defective 1d.
rose-red with Anchor in series of dots pmk. (for 1 d. olive-green see photo-plate E £20
XI) . . .  . . . . . . to £25

564 O Accountancy "GB 40c" in red on 1872-75 perf. 11 to 12^ x 15 1 / -  lilac-rose, E £30
centred to bottom, small nick at left . . . . . to £40

565 O — d itto , in black on 1876-78 perf. 11 to 12J x 15 1 / -  (horizontal strip of three),
centred to lower-left, small surface thin at top-right, the pmk. somewhat smudged E £30
or unclear . . . . . . . . . .  to £40

566 O — Cover to London bearing 1876-78 perf. 11 to 12^ x 15  1 /— tied by black
"GB 40c" obliteration, dated "ST. VINCENT NO 9 79" and with London arrival 
datestamp, the cover a little soiled and buckled affecting the stamp which is 
t o r n .....................................................................................................................E £30

567 O — "GB 40c", the selection of twelve stamps, one in red and including four 1 /-  E £40
values, fair to fine . . . . . . . . .  to £50

568 O Barrouallie; 1872—751d. (2, in red), 1882-831d. (2, in black), w ith  abbrevi- E £50
ated type and five  la ter issues w ith  extended type, fa ir to  fine  . . to  £60

569 O Bequia: 1885-93 1d„ 1890-93 2^d. on 1d. (2), 1897 2£d., 1902 3d., 6d. with
abbreviated type in black and 1904—11 1d. with extended datestamp, good to E £40
fine . . . . . . . . . . .  to £50

570 O Biabou: 1882—83 1d., 1883-84 Jd., 1885-93 1d., all with extended circular E £20
datestamps, good to fine . . . . . . .  to £30

571 O Buccament: 1881 1d. (2) with abbreviated type in red, one with additional E £40
"G B 40c" in black and 1885-931d. with extended type, fine . . .  to £44

572 O Calliaqua: 1872-75 perf. 11 to  12^ x 15  i / _  |j|ac-rose, red abbreviated type
o f"D e 1 1  73" and overstamped "A 1 0 " in black, centred to  low er-righ t, E £50
fine  (see photo-p late XI) . . . . . . to  £60

573 O — 1869 4d. ye llow  (2), 1871 1d. (in black dated A pril 1880), 1872-75 6d.,
1872 1 /- , 1872-75 1d. (2), 1876-78 6d., 1880 Id . (2), 1881 Id ., all w ith  
abbreviated type, the last three in black, three are overcancelled 
"A 1 0 ", also six la ter issues w ith  extended type, fa ir  to  fine (fo r tw o  
see photo-p late XI) . . . . . . . .  E £150

574 O — 1876-78 perf. 11 to  12-Jx15 i / _  vermilion, red abbreviated type of June 1877, E £20
centred to left, fine (see photo-plate XI) . . . . .  to £30

575 O Canouan: 1904-11 ^d. and 19091 d., with circular datestamps and a doubtful pmk.
on 1897 2£d., fair to good examples . . . . . .  E £20

576 E2 — 1907-08 1d., w e ll tied  to  cover to  England, c ircu lar "CANOUAN JA
24 8 " datestamp and Kingstown datestamp o f January 25 08 on reverse, E £60
fine (see photo-plate IX), numbered 570 in error . . . .  , to  £80

577 O Chateaubelair: 1876-78 6d. pale green, 1881 1d., 1882-83 1d. w ith
abbreviated type in red and five  la ter w ith  extended type, ch ie fly  good E £60
to  fine  . . . . . . . . . .  to  £80

578 55 — 1899 -Jd. (pair), tied  to  neat cover to  London w ith  circu lar "CHATEAU­
BELAIR ST VINCENT MR 28 02", K ingstown and London datestamps, E £40 
fine  (see photo-plate IX) . . . . . . to  £50

579 O Colonarie; 1869 4d. ye llow  (2), 1872-75 1d., 6d. (damaged and over­
stamped "A 1 0"), w ith  abbreviated type in red and nine la ter issues w ith  E £100 
extended type, chiefly fa ir  to  fine . . . . . . to  £125

580 O Cumberland: 1872-75 1d., 1881 1d„ 1882-83 1d„ all with abbreviated type in E £30
red, fair to good . . . . . . . . .  to £50

581 O Georgetown: A selection of twelve items, including two pairs, all with extended E £40
type cancellations, also three cancelled at Bridgetown, fair to fine . . . to £44

582 O Layou: 1869 4d. yellow  w ith  a double strike in red o f the abbreviated type
dated "JU  5 74" and 1885-93 1d., 1904-11 1d. w ith  c ircu lar datestamp
and 1907-08 2d. w ith  the later Layou St. V incent datestamp, good to  E £100
fine . . . .  . . . . . to  £125
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CANCELLATIONS (continued)
*-ot ^ °‘ Cat. or Est. Value

583 O M esopotam ia: 1872-75 1d., 1882-83 1d., with abbreviated type in red and black E £40
respectively and six later items with extended types, good to fine . . .  to £50

584 O Rabacca: 1869 4d. yellow  (2), 1872-75 1 / -  lilac-rose, 1872-75 6d., 1876-78
1d „ 6d., all w ith  the abbreviated type in red, and 1885-93 1d. (3) w ith  E £100 
extended datestamps, chiefly good to  fine  (fo r 1/—see photo-plate XI) . to  £125

585 O S tubbs: 1871 1 d., 1876—781 d., 6d., 18801 d., 1881 %d.. 1 d., all w ith  abbrevi­
ated type in red and eight later items w ith  extended types, chiefly E £50 
good to  fine (fo r 6d. see photo-plate XI) . . . . to  £60

586 O U n ion : 1885-93 1 d. (3), 1890-93 2Jd. on 1d., 1899 1d., with circular datestamps E £40
and Union Island on 18991/-and 1904-11 Jd. (pair), fair to fine . to £44

END OF SALE

For your convenience
VIEWING BY POST

Lots of convenient size can be sent for postal viewing to clients out of 
the London area on payment of postage, insurance*, etc., plus a small 
handling charge. (References are requested from Collectors unknown 
to us.)

As the demand is often heavy and time is limited prompt application 
is essential—early requests naturally receive precedence.
* Lots sent for postal viewing are insured against all Civil Risks whilst in transit to 
and from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession.

YOUR BIDS
By mail
If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail, 
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the 
bid form enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name 
and Address.

By telephone
Telephoned bids can be accepted on the following conditions:

1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. Errors due to mistakes are your responsibility.
3. All bids must be confirmed by mail.
4. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All 

bids are confidential.



LLOYDS
COLLECTOR’S SCHEME 

— IMPROVED BENEFITS FOR 1978

Harmers of London announce that following negotiations with 
Lloyds underwriters, benefits applicable to their Stamp Collectors In­
surance scheme have been improved from January 1, 1978.

£10,000 TRANSIT LIMIT
Every collector's policy automatically incorporates transit insurance 

cover up to £10,000 (or sum insured if less)—the previous limit was £7,500. 
Additional premiums and the need to make special requests are thus 
normally avoided. Furthermore postal transits under £40 may be sent by 
ordinary post.

LISTING TO START AT £750
The level at which underwriters require advice of individually valuable 

items has been raised from £500 to £750.

1977—A YEAR OF EXPANSION
1977 has seen the Collectors Insurance scheme expand dramatically— 

percentage growth last year exceeded 70% in value terms. Total sums 
insured now approach the £6,000,000 mark. Overall stamp insurance 
business handled by Harmers of London exceeds £11 million—this figure 
includes ajium ber of substantial traders policies.

BASIS OF RATING IS NORMALLY:—
United Kingdom’— Anywhere 30p%
United Kingdom'— Bank Vault 12i%
Europe 50p%
Rest of World — rates quoted on application
Minimum Premium £5.00

Printed In Great Britain by Lonsdale Universal Printing Ltd., Bath 
and Published by HARMERS of LONDON Stamp Auctioneers Ltd., 

at 41 Now Bond Streot, W.1 on February 20,1978.



THE

j f J  a r m e r  —  Program m e o f Sales
J .  J .  O R G A N I Z A T I O N

LONDON
MARCH 7, 8 BRITISH COMMONWEALTH with good South and

South W est A frica, Jamaica (1919-21 1s. inverted 
frame), Seychelles (rare covers, etc.), India, Papua and 
Papua New Guinea, Tonga (1897 7^d. inverted centre), 
etc.
De luxe Catalogue £1.

MARCH 21 Catalogue herewith.
MARCH 22 BRITISH WEST INDIES -  Further portions of the "W. W.

Forsyth" Collection comprising Barbados, Dominica, St. 
Christopher, St. K itts , St. Lucia, Tobago and Trinidad.
De luxe Catalogue £1.

APRIL 4, 5 . . . .  FOREIGN COUNTRIES, principally Austria, France and
Russia and including good groups of Denmark. Germany, 
Iceland, Israel, Sw itzerland, United States, etc.
De luxe Catalogue £1.

APRIL 18, 19 ALL-W ORLD with a good range of "Collections and Various"
followed by one-country groups.
Catalogue 50p.

MAY 3, 4 . . . .  GREAT BRITAIN and BRITISH EUROPE featuring the
important "Major W. A. J .  Lockhart" Collection, with many 
fine rarities.

| De luxe Catalogue £1.
MAY 16,17 FOREIGN COUNTRIES including a superb collection of

early Greece.
De luxe Catalogue £1.

NEW YORK
FEBRUARY 22 FRANCE: The "Marvin S. Kobacker" Collection including

Epreuves de luxe, Imperforate varieties, etc.
FEBRUARY 23 The "Clarkson-Stevens" Collection of TIBET, MONGOLIA

and CHINA.
MARCH 28, 29, 30 GENERAL FOREIGN.
MARCH 30 BRITISH COMMONWEALTH with fine B ritish  West

Indies, Ceylon, India, B ritish Guiana, etc.

SAN FRANCISCO
APRIL 20 . . . .  EUROPEAN COUNTRIES, with mainly 20th Century Issues

with fine Austria and France. Also including 19th and 
20th Century Spain.

SYDNEY
MARCH 9,10 . BRITISH COMMONWEALTH w ith  superb

AUSTRALASIA.

All sale dates are provisional and subject to change.
Catalogues issued by New York, Sydney and San Francisco branches are available to U.K. clients 
from London Office, price £1.

ANNUAL SUBSCRIPTIONS — Application forms available from London Office. 
LONDON £8 NEW YORK (incl. SAN FRANCISCO) $50 SYDNEY £5 

Reduced rates for specialised requirements detailed on London and New York 
application forms.
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SALES 4106-4107, 4108-4109 PRICE 20p

LOT 1108 — £3600 

LIST OF

Prices Realised
AT THE SALE OF

The "Forsyth" Collections of

St. Vincent
and

British West Indies
HELD ON

MARCH 21 and 22,1978
BY

HARMERS (/LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH.
Telephone: 01 -629 0218 Telegrams: Phistamsal London W1

Telex: LDN  268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL 
Lots not included in th is  lis t were unsold or w ithd raw n



SALES: MARCH 21 and 22, 1978 ____________________

St. Vincent
LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £

1 42 60 14 118 200 176 36 235 34
2 72J 61 23 119 775 177 16 236 70
3 70 62 70 120 310 178 260 237 18
4 310 63 210 121 25 179 85 238 36
5 525 64 370 122 27 180 260 239 70
6 36 65 180 123 48 181 37 240 200
7 36 66 460 124 700 182 55 241 525
8 105 67 140 125 160 183 31 242 65
9 110 68 290 126 80 184 24 243 40

10 34 69 44 127 105 185 80 244 21
11 60 70 42 128 574 186 55 245 25
12 60 71 26 129 1600 187 480 247 140
13 65 72 30 130 1600 188 480 248 140
14 42 73 30 131 46 189 290 249 35
15 170 74 32 132 19 190 15 250 31
16 190 75 140 133 524 191 20 251 90
17 90 76 80 134 900 192 11 253 55
18 310 77 310 135 600 193 32 254 48
19 674 78 9 136 200 194 27 255 46
20 35 79 42 137 70 195 220 256 26
21 55 80 44 138 50 196 19 257 25
22 250 81 29 139 50 197 13 258 300
23 340 82 27 140 40 198 105 259 185
24 27 83 30 141 30 199 120 260 180
25 340 84 8 142 16 200 370 261 150
26 90 85 360 143 800 201 90 262 15
27 36 86 440 144 11 202 75 264 18
28 50 87 310 145 33 203 260 265 17
29 16 88 115 146 30 204 40 266 15
30 340 89 31 147 85 205 37 267 19
31 310 90 23 148 35 206 26 269 39
32 90 91 16 149 35 207 34 270 100
33 650 92 14 150 250 208 32 271 390
34 42 93 25 151 50 209 1750 272 320
35 44 94 30 152 50 210 550 273 210
36 42 95 30 153 50 211 42 274 29
37 42 96 36 154 42 212 50 275 55
38 44 97 60 155 60 213 44 276 32
39 32 98 46 156 72} 214 100 277 38
40 36 99 46 157 110 215 70 278 22
41 62} 100 62} 158 260 216 48 280 240
42 1050 101 67} 159 800 217 370 281 42
43 1050 102 95 160 625 218 160 282 28
44 1400 103 160 161 38 219 44 283 240
45 300 104 190 162 46 220 20 284 70
46 65 105 600 163 200 221 36 285 27
47 46 106 37 164 60 222 42 286 65
48 60 107 60 165 34 223 31 287 16
50 600 108 550 166 100 224 60 288 180
51 90 109 50 167 31 225 27 289 60
52 38 110 29 168 290 226 20 291 50
53 8 111 55 169 36 227 20 292 65
54 60 112 52} 170 27 228 38 293 19
55 31 113 600 171 62} 229 31 294 31
56 800 114 145 172 27 230 55 295 26
57 19 115 67} 173 360 231 80 296 55
58 20 116 50 174 48 233 75 297 725
59 42 117 105 175 46 234 32 298 310



SALES: MARCH 21 and 22, 1978______________ _ __________

LOT £ LOT £ LOT T  LOT T  ” LOT T ~ "
299 230 354 36 414 46 471 19 532 9
300 210 355 37 415 39 472 75 533 31
301 200 356 36 416 27 474 42 534 70
302 180 357 25 417 185 475 75 535 80
303 60 358 440 418 110 476 42 536 65
304 36 359 31 419 31 477 60 537 155
305 115 360 25 420 19 478 31 538 31
306 105 362 25 421 28 479 60 539 290
307 85 363 30 422 36 480 60 540 34
308 65 364 30 423 44 481 55 541 55
309 44 365 33 424 44 482 70 542 155
310 80 367 750 425 40 483 75 543 160
311 155 368 48 426 55 484 70 544 90
312 1500 369 70 427 145 485 70 545 90
313 1500 370 35 428 37 486 80 546 65
314 1450 371 75 429 40 487 75 547 55
315 85 372 32 430 48 488 55 548 62J
316 260 373 17 431 37 489 210 549 39
317 44 374 44 432 46 490 230 550 65
318 100 375 36 433 26 492 95 551 35
319 37 376 28 434 26 493 33 552 85
320 70 377 16 435 30 496 27 553 85
321 85 378 14 436 55 498 40 554 250
322 100 379 26 437 39 499 42 555 55
323 220 380 90 438 25 500 420 556 34
324 80 381 37 439 27 501 26 558 90
325 31 382 34 440 30 502 360 559 250
326 25 383 35 441 37 503 15 560 20
327 155 384 29 442 29 505 21 561 165
328 40 385 30 443 20 506 80 562 65
329 200 386 40 444 70 507 100 563 40
330 25 387 85 445 16 508 22 564 65
331 210 388 34 446 25 509 27 565 44
332 80 389 31 447 23 510 140 566 80
333 80 390 37 448 27 511 60 567 34
334 24 391 15 449 16 512 80 568 75
335 24 392 39 450 21 513 60 569 65
336 21 393 80 451 26 514 37 570 42
337 65 394 18 452 46 515 31 571 62J
338 13 396 48 453 46 516 650 572 50
339 55 397 13 454 36 517 95 573 145
340 48 399 33 455 20 518 42 574 37
341 20 400 220 456 31 519 32 575 29
342 600 401 125 457 18 520 19 576 120
343 260 402 100 458 9 521 15 577 110
344 34 403 105 460 21 522 15 578 37
345 65 404 32 461 21 523 29 579 100
346 8 405 42 462 55 524 65 580 90
347 33 406 12 463 33 525 19 581 36
348 24 407 21 464 19 526 25 582 110
349 850 409 12 465 14 527 28 583 70
350 30 410 20 466 55 528 14 584 140
351 32 411 9 467 75 529 31 585 95
352 13 412 27 469 27 530 23 586 36
353 21 413 330 470 50 531 22

TOTAL FOR ST. VINCENT — £69,390



SALES: MARCH 21 and 22, 1978

British West Indies
mT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1001 32 1 064 20 1121 145 1184 90 1 247 11
002 230 1065 60 1122 60 1185 8 1248 19
003 34 1066 70 1123 33 1186 250 1249 11
004 115 1067 39 1124 28 1187 13 1250 22

1005 150 1068 46 1125 48 1188 21 1251 24
1006 34 1069 75 1126 32 1189 15 1252 67^
1007 80 1071 10 1127 55 1190 21 1253 32
1008 80 1072 14 1128 250 1191 1250 1254 39
1009 75 1073 21 1129 270 1192 30 1255 7
1010 21 1074 70 1130 230 1193 16 1256 34
1013 480 1075 75 1131 60 1194 24 1257 48
1014 35 1076 37 1132 21 1195 10 1258 29
1015 23 1077 440 1133 70 1196 18 1259 16
1016 22 1078 145 1135 85 1197 60 1260 320
1017 19 1079 25 1134 29 1198 90 1261 13
1018 70 1080 135 1136 105 1199 18 1262 20
1019 120 1081 270 1137 105 1200 65 1263 80
1020 17 1082 60 1138 19 1201 27 1264 28
1021 440 1083 21 1139 22 1202 37 1265 27
1022 90 1084 160 1140 100 1203 70 1266 9
1023 750 1085 65 1141 65 1204 75 1267 11
1 fm  Rn 1086 125 1142 105 1206 42 1268 22
5  i S  1087 135 1143 70 1208 26 1269 30

110 1088 70 1144 17 1209 14 1270 39
1026 130 108g 31 1145  65 1210 13 1271 12
1027 110 1090 95 1146 70 1211 10 1272 17
1028 110 1091 95 1147 160 1213 22 1273 46
1029 150 1092 55 1149 140 1215 33 1274 40
1030 170 1093 95 1150 70 1216 25 1275 36
1031 130 1094 130 1151 65 1217 95 1276 11
1032 40 1 095 95 1152 1 0 1 218 1 70 1 277 42
1033 29 1096 185 1153 155 1219 85 1278 100
1034 195 1097 55 1155 23 1220 115 1279 90
1035 140 1098 55 1157 31 1221 70 1280 12
1036 20 1099 48 1158 135 1222 70 1281 31
1037 13 1100 260 1159 240 1223 16 1282 42
1038 19 1101 21 1160 95 1224 55 1283 85
1039 32 1102 46 1161 290 1226 70 1284 220
1040 32 1103 40 1162 60 1227 60 1285 14
1041 31 1104 28 1163 75 1228 50 1286 22
1042 40 1105 35 1164 60 1229 75 1287 220
1043 12 1106 46 1165 10 1230 115 1288 90
1044 13 1107 95 1166 46 1231 85 1289 21
1045 85 1108 3600 1167 40 1232 230 1290 31
1046 90 1109 180 1168 24 1233 280 1291 31
1050 370 1110 85 1169 9 1234 20 1292 7
1051 310 1111 65 1170 39 1236 20 1293 17
1052 420 1112 230 1171 95 1237 55 1294 16
1053 44 1113 130 1172 60 1238 155 1295 25
1054 21 1114  55 1173  42 1240 16 1296 14
1055 42 1115 250 1174 34 1241 50 1297 18
1056 46 1116 37 1175 8 1242 67£ 1298 200
1057 48 1117 24 1176 7 1243 90 1299 80
1058 25 1118 26 1180 11 1244 130 1300 95
1060 46 1119 180 1182 20 1245 130 1301 34
1061 70 1120 90 1183 75 1246 44 1302 22



SALES: MARCH 21 and 22, 1978

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1303 220 1363 15 1423 65 1481 18 1543 22
1304 130 1364 22 1424 724 1482 22 1544 16
1305 310 1365 270 1425 29 1483 110 1545 23
1306 19 1366 21 1426 31 1484 85 1546 34
1307 18 1367 725 1427 574 1485 20 1547 32
1308 16 1368 22 1428 120 1486 17 1548 38
1309 55 1369 44 1429 50 1487 7 1549 460
1310 170 1370 155 1430 115 1488 195 1550 524
1311 270 1371 39 1431 190 1489 26 1551 46~
1312 28 1372 120 1432 260 1490 15 1552 105
1313 23 1373 23 1433 950 1491 17 1553 50
1314 15 1374 46 1434 220 1492 120 1554 46
1315 7 1375 440 1435 500 1493 155 1555 36
1316 19 1376 21 1436 17 1494 42 1556 19
1317 37 1377 21 1437 26 1495 35 1557 14
1318 18 1378 31 1438 210 1496 27 1558 115
1319 35 1379 30 1439 14 1497 14 1559 42
1320 27 1380 31 1440 70 1498 105 1560 12
1321 17 1381 30 1441 22 1499 29 1561 26
1322 31 1382 90 1442 624 1500 29 1562 574
1323 310 1383 90 1443 524 1501 44 1563 14
1324 460 1384 110 1444 46 1502 26 1564 80
1325 31 1385 525 1445 50 1503 26 1565 145
1326 15 1386 725 1446 44 1504 85 1566 70
1327 65 1387 775 1447 36 1505 18 1567 29
1328 25 1388 105 1448 360 1506 39 1568 70
1329 21 1389 1700 1449 30 1507 40 1569 36
1330 35 1390 44 1450 140 1508 42 1570 524
1331 140 1391 34 1451 100 1509 5 1571 42
1332 1200 1394 55 1452 724 1510 80 1572 524
1333 33 1395 105 1453 165 1511 16 1573 46
1334 57J 1396 875 1454 48 1512 21 1574 300
1335 33 1397 140 1455 8 1513 21 1575 35
1336 675 1398 480 1456 37 1514 29 1576 12
1337 100 1399 574 1457 27 1515 120 1577 110
1338 17 1400 300 1458 310 1516 19 1578 9
1339 27 1401 39 1459 110 1517 35 1579 50
1340 28 1402 26 1460 95 1518 50 1580 15
1341 14 1403 24 1461 85 1519 115 1581 130
1342 18 1404 12 1462 23 1520 7 1582 460
1343 110 1405 25 1463 5 1521 22 1583 1450
1344 55 1406 380 1464 14 1522 31 1584 5
1345 574 1407 825 1465 14 1523 11 1585 32
1346 574 1408 574 1466 28 1524 130 1586 33
1347 20 1409 50 1467 140 1525 390 1587 24
1348 21 1410 42 1468 36 1526 7 1588 12
1350 8 1411 48 1469 15 1527 67* 1589 18
1351 110 1412 62J 1470 36 1528 574 1590 17
1352 724 1413 524 1471 17 1530 34 1591 17
1353 130 1414 724 1472 22 1532 34 1592 27
1354 135 1415 330 1473 524 1534 20 1593 14
1355 145 1416 624 1474 40 1536 17 1594 105
1356 90 1417 21 1475 23 1537 125 1595 360
1358 624 1418 270 1476 4 1538 60 1596 2700
1359 26 1419 42 1477 10 1539 26 1597 13
1360 90 1420 260 1478 8 1540 85 1598 20
1361 15 1421 80 1479 20 1541 160 1599 50
1362 90 1422 290 1480 6 1542 155 1600 200



SALES: MARCH 21 and 22. 1978

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
-1601 23 1614 39 1626 16 1638 100 1648 62J
1602 50 1615 22 1627 21 1639 37 1649 62J

, 1603 39 1616 14 1628 20 1640 90 1650 12
I 1604 100 1617 11 1629 44 1641 6 7 i 1652 30
(| 1605 105 1618 75 1630 33 1642 29 1653 44

1607 33 1619 18 1631 36 1643 32 1654 44
1609 270 1620 28 1633 6 1644 23 1656 25
1610 270 1621 21 1634 16 1645 75 1657 19
1611 270 1622 33 1635 11 1646 20 1658 25
1612 26 1624 65 1636 15 1647 22 1660 16
1613 105 1625 8 1637 70

TOTAL FOR BRITISH WEST INDIES — £63,828 

SEASON'S AUCTION TOTAL — £1,482,212

j
(

|

If you find that you did not secure a lot sold at your bid, the answer is that 
one or more similar bids were received. When this happens the preference is 
given to the  f irs t  bid to  reach us.
_________
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